
ÅRSRAPPORT 2013

www.pikene.no



INNLEDNING

Pikene på Broen ble etablert i 1996 av fem kvinner i Kirkenes og er inne i sitt
17. år. Målet for virksomheten er primært å gjøre innovative prosjekter
innenfor området samtidskunst og samtidskultur, samarbeide med kunst-
nere og på tvers av sektorer for å legge til rette for ny kunstproduksjon og
formidling. Som en synergi av aktiviteten, skapes grenseoverskridende møte-
plasser. Prosjektene, som har et tematisk og samfunnsaktuelt utgangspunkt,
blir en motor for samfunnsutviklinga, og en generator for økt grenseover-
skridende samarbeid i Barentsregionen. PB har fra 2001 vært et AS, en pro-
sjektorganisasjon med samtidskunsten og samtidskulturen som fundament
i de fleste prosjektene, og virksomheten har fått et stadig større nasjonalt og
internasjonalt nedslagsfelt. 

VIRKSOMHETEN

Pikene på Broen as er inne i sitt 13. driftsår. Selskapet eies av tre kvinner fra
Kirkenes. Styret består av fem medlemmer hvorav en er eier og en er an-
sattes representant. Styremedlemmene er rekruttert fra næringslivet og sam-
tidskunstfeltet. PB har aldri eid visningssteder for kunst eller steder for
kunstproduksjon. PB har skapt alternative visningssteder og steder for kunst
og kulturdialog lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Kirkenes er
basen. Ellers arbeider vi mest innen Barentsregionen, men gjør også egne
prosjekter og prosjekter i samarbeide med andre utenom regionen.
Selskapet initierer og drifter kunst og kulturprosjekter og produserer og for-
midler kunst og kulturopplevelser. Vi gjennomfører også kunst- og
kulturrelaterte oppdrag for andre, tilbyr foredrag og tjenester som
kuratering, produsenttjenester, prosjektledelse og rådgiving. 
Driftsinntekter i 2013 var på kr. 10 634 600,-. Av dette utgjorde offentlige
tilskudd kr 8 545 000,-, mens egeninntekter fra billettsalg, salg av tjenester
og private oppdrag utgjorde kr. 2 089 600,-. Personalkostnadene, inkludert
eksternt personell, utgjorde kr 2 427 828,-.

En rekke samarbeidspartnere har gjennom årene bidratt til aktiviteten
utenom budsjett, spesielt til festivalen Barents Spektakel. Bidragene i 2013
har vært i form av egne produksjoner, samproduksjoner, egeninnsats i form
av arbeid, ubetalte bidrag til seminar og konferanser, noe gratis leie av utstyr
og lokaler: Sør-Varanger kommune, Barentssekretariatet, Kirkenes Kom-
petansesenter, Kirkenes Næringshage, Sør-Varanger Avis, grunnskolene og
barnehagene i Sør-Varanger kommune, Scene Finnmark, Samovarteatret,
Amfi Kirkenes, Thon Hotell, Rica Hotellene, Sydvaranger Gruve AS, Bergen
Kimek, Basen, Ofelas, Ritz, Surf & Turf, Barentshallene, Kulturskolen, Sør-
Varanger Menighet, Kirkenes Charr, Villa Arctic, Pasvik Kraft, Det norske
Grensekommissariatet, Havnevesenet, King Crab Norway, Pasvik folkehøg-
skole, Politi, Lydteamet, FilmCamp, Filmgården, Bergen Assembly, Nord-
norsk Kunstnersenter, Hålogaland teater, de norske ambassadene i Moskva,
St. Petersburg, Berlin, London, Paris og generalkonsulatet i Murmansk,
Kulturkomiteen i Murmansk fylkeskommune, Murmansk State Technical
University, Drom fragrances, Iceland-China Cultural Fund, Nordisk Hus,
med flere.

I tillegg ble en del av virksomheten også i 2013 drevet på dugnad, ved en
stor andel ulønnet arbeide av ansatte og en del hjelp fra venner av Pikene og
frivillige fra Norge og Russland.
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I 2013 hadde Pikene på Broen seks årsverk fordelt på sju ansatte og en rekke
kortere engasjementer i forbindelse med prosjektgjennomføring.

ANNSATTE I PIKENE PÅ BROEN I 2013

01.01.13 – 31.12.13: 100% fast stilling: 
Luba Kuzovnikova (Kunstnerisk leder/ Daglig leder)

01.01.13 – 31.12.13: 100% fast stilling: 
Franziska Kraiczy (Kontorleder/ svangerskapsperm)

15.03.13 – 31.10.13: 50% stilling: 
Mona Danielsen (Kontorleder)

01.01.13 – 31.12.13: 50% fast stilling: 
Inger Blix Kvammen (Kurator/ Seniorrådgiver)

01.01.13 – 31.12.13: 50% fast stilling:
Maria Rusinovskaya (Prosjektleder)

01.01.13 – 31.12.13: 100% stilling: 
Guro Vrålstad (Prosjektmedarbeider)

01.01.13 – 31.12.13: 100% stilling: 
Kjetil Nicolaisen (Teknisk produsent)

01.01.13 – 31.12.13: 100% stilling: 
Lene Ødegård Olsen (Prosjektmedarbeider)

Pikene på Broen driver sin virksomhet med prosjektstøtte fra flere offentlige
bidragsytere og noen lokale sponsorer. I 2013 har vi blant annet fått pro-
sjektmidler fra Barentssekretariatet, Utenriksdepartementet, BarentsKult,
Fritt Ord, SpareBank1 Nord-Norges Kulturnæringsstiftelse, Finnmark
fylkeskommune og Sør-Varanger kommune. Sponsormidler har vi blant
annet fått fra TOTAL E&P Norge AS, Sydvaranger Gruve AS, med flere. Vi
fikk i tillegg driftsstøtte fra Kulturdepartementet, Finnmark fylkeskommune
og Sør-Varanger kommune.

Pikene på Broen er nå en del av den nye Nordnorske Kulturavtalen 2014-2017.

VIRKSOMHETEN I 2013

BARENTS SPEKTAKEL 2013
www.barentsspektakel.no 

Festivalen Barents Spektakel er en tematisk og internasjonal kunst og
kulturfestival og en møteplass for næringsliv, politikere og kunst og
kulturlivet i regionen. 
Barents Spektakel er en kulturpolitisk cocktail med samtidskunst, perfor-
mance, litteratur, teater, film, seminarer og konserter som ingredienser,
krydret med aktuelle problemstillinger relatert til Barents- og nord-
områdene. Festivalen ble arrangert i 2013 for tiende gang.
Parallelt med festivalen, arrangerte Sør-Varanger kommune Barentsdagene
på oppdrag fra Utenriksdepartementet.
Barents Spektakel / Barentsdagene 2013 har hatt god publikumsoppslutning
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BARENTS SPEKTAKEL 2013

på de fleste arrangementer, totalt 13 500 publikummere. Vi hadde 81 akkredi-
terte nasjonale og internasjonale journalister og fotografer. 

Tema for Barents Spektakel 2013 (5. – 10. Februar, 2013) 
– TICKING BARENTS 

«Barents is Ticking» – miljøspørsmål debatteres samtidig som den interna-
sjonale jakten på råvarer og nye transportmuligheter i Barents intensiveres.
Forskere advarer og sier at vi snart når et punkt hvor det er for seint å snu
og hvor menneskeskapte klimaendringer og miljøproblemer blir irreversible.
«The race for the Arctic has begun», sier avisoverskriftene. 
Når verden er «tikkende» full av opprør og masseprotester, kan kanskje
slagordet «Ticking Barents» høres ut som en form for ironi? Eller er det
snakk om en «Revolution on Ice»? BS 2013 vil fokusere på ulike måter å
oppnå alternative sosiale strukturer og gode lokale løsninger; en revolusjon
i vårt sinn, lokalt forankret, med personlig ansvar for fellesskapets bære-
kraftighet.

Vi åpnet Barents Spektakel 2013 med et 3D-mapping-show på fasaden til et
av de viktigste historiske byggene i Kirkenes, den gamle Dampsentralen som
nå er administrasjonsbygget til Kimek. Dette var et samarbeidsprosjekt mel-
lom Pikene på Broen og franske Easyweb fra Dijon. 3D-projeksjonen var
en visuell reise inn i en visjonær framtid for Kirkenes og Barentsregionen. 
Issmelting og nye sjøruter i Arktis; internasjonal jakt på olje, gass og
mineraler; økologisk balanse i Barentshavet og framtiden for fiskerier og
sjømatindustri; urfolkstradisjoner og levemåte og det moderne liv i en
globalisert verden; Hurtigruta tilbake til sentrum, skipsbygging og industriell
havneutvikling; jernbaneforbindelse Rovaniemi-Kirkenes-Nikel-Murmansk;
vekst og byutvikling i Kirkenes. Når Barents Spektakel feirer sitt 10-års
jubileum og Barentssamarbeidet sitt 20-årsjubileum, er tida inne for å trekke
noen konklusjoner? Under showet fikk vi se et tikkende Barents full av saker
folk brenner for, noen av dem fortsatt utopier. Vi fikk høre brennaktuelle
TICKING BARENTS - balansert og harmonisk, eller som alarmerende
sirener. Og Barentsmaskotten vinket til oss alle, smilende og stappfull av res-
surser. 

Den offisielle åpningen av Barents Spektakel / Barentsdagene 2013 var ved
HKH Kronprins Haakon, med kulturminister Hadia Tajik til stede.

Åpningskonserten TICKING BARENTS (Reconstructing the Utopias) bød
på inspirerende musikkeksperimenter i avantgarde ånd og håp om en bedre
framtid. Produksjonen var et samarbeid mellom prosjektet Reconstructing
the Utopia av Peter Aidu og Moscow School of Dramatic Art, prosjektet
Wach auf av Poing og Maja Ratkje fra Oslo, ensemblet Spolokhi fra
Arkhangelsk, og The Kor fra Murmansk. 
Konsertens første del rekonstruerte lydeksperimenter og postrevolusjonære
musikkutopier fra 1920–30-tallets Sovjetunionen: proletariatets arrange-
menter av klassiske verk spilt av støyorkestre, autentiske sanger som hyller
statslederen, zaum-poesi og musikalske sportsleker. 
Wach auf favnet bredt i konsertens andre del; fra Brecht/Weill og sosialistiske
nasjonalsanger til norske arbeidersanger og 80-tallets popmusikk — alt i en
mer eller mindre rød undertone. 
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Konserten kunne tolkes som en sammenblanding av naiv kitsch og en
raffinert avantgarde, en proletar amatørperformance og improvisering langt
unna tradisjonell nostalgi. Man kunne oppleve konserten som en rekon-
struksjon av et historisk fenomen eller som en postmodernistisk lek. His-
torien går i spiraler, og vi kjenner oss selv igjen i overgangene; fulle av lengsel
etter større transformasjoner. Kanskje er det slik at når vi skaper musikk,
profesjonelt eller amatørmessig, er det også mulig å skape en ny mental
verden? 

Festivalutstillingen kuratert og produsert av Pikene på Broen bestod av en
rekke statements knyttet til samfunnsbygging på tvers av sosiale og kulturelle
samfunnslag, økonomiske og politiske forhold, samt aktuelle miljøspørsmål
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Border Songspiel blir
filmmusikalen som be-
veger seg helt på gren-
sen. 

På grensen mellom Russland og Nor-
ge, altså. Og i grenselandet mellom
kunst og politikk. Muligens på gren-
sen til galskap også.

For i løpet av bare fem dager i må-
nedsskiftet november/desember går
tunge aktører som Pikene på Broen
(Kirkenes), FilmCamp (Målselv), Hå-
logaland Teater (Tromsø) og Film-
gården (Tromsø) sammen med russis-
ke kunstnere – og skaper en film helt
utenom det vanlige.

Motsetninger og konflikter
– Vi har egentlig jobbet med pro-
sjektet i nesten to år, sier kunstne-
risk leder Luba Kuzovnikova i Pi-
kene på Broen.

– Da kom vi i kontakt med kunst-
nerne i gruppa Chto Delat i St. Peters-
burg, som jobber med musikalpro-
sjekter i grenselandet mellom kunst
og politikk. De er influert av Brecht og
bruker gjerne overdrivelser, både
språklig og i uttrykket for øvrig. Mest
av alt har de fokus på sosiale motset-
ninger og stridigheter i den virkelige
verden, og i perioden 2008-2010 lag-
de de musikaler om Russland og hva
landet har gått igjennom etter sovjetti-
den.

Dmitri Vilensky og Olga Tsaplya
fikk i oppdrag å lage en ny musikal
hvor utgangspunktet skulle være mot-
setninger og konflikter nabolaget Nor-
ge/Russland.

– Men etter at de hadde besøkt
flere steder på begge sider av gren-
sen og snakket med masse folk, fant
de bare fred og harmoni. Det var
nesten frustrerende for dem, for de
forventet å finne mye konflikt i et
sånt område, ler Kuzovnikova.

Ola og Tanja
Ikke bare oppdaget de at folk er ven-
ner; de besøker hverandre ofte og de
økonomiske forskjellene mellom folk
er stadig mindre.

– Men forskjeller og motsetninger
er det likevel, spesielt i normer og
grunnleggende kulturelle verdier. Og
hvordan kommer de tydeligst fram?
Jo, gjennom ekteskap mellom nord-
menn og russere.

Og det er her støtet er lagt inn. Mu-
sikalen handler om ekteparet Ola

            

      
      

     
       

       
      

        
       
        

     

   
         

        
       

         
          

       
        

 
          
      (NTB)

T   

JOURNALIST

LASSE
JANGÅS
lasse.jangas@nordlys.no

Fakta
■ Musikalfilmen Border
Songspiel er et samarbeid
mellom Pikene på Broen,
FilmCamp, Filmgården og
Hålogaland Teater.
■ Manus og regi er ved den
russiske gruppa Chto Delat
fra St. Petersburg.
■ Filmen spilles inn på Film-
Camp i Målselv om tre uker,
med blant andre seks skue-
spillere fra HT-suksessen Les
Misérables.
■ Filmen får urpremiere ved
midnatt 5. februar under Ba-
rents Spektakel i Kirkenes.

(Nordmann) fra Finnmark og Tanja
fra Kola som møtes og forelsker seg.
Etter hvert flytter Tanja til Norge, og
de flerkulturelle utfordringer kommer
til overflaten.

– Det norsk-russiske ekteskapet
brukes for å belyse norske og rus-
siske verdier, og det har jo vært
gjort mange ganger før, i filmer og
reportasjer, men i Border Songspiel
er tilnærmingen veldig spesiell, sier
Kuzovnikova.

Tanja kommer altså inn i ekteskapet
med sin sønn, mens Ola Nordmann
har hele Den norske stat i ryggen.

– Her blir altså virkeligheten ser-
vert på en annerledes måte, gjennom
det rare og humoristiske, med eksen-
triske og flerdimensjonale karakterer.
Hvorfor hylle en felles forståelse når
det er konfliktene vi lærer av?

Hun tror filmen nok kommer til å
provosere, for her utfordres stereoty-
piene, og ironi og satire er blant ingre-
diensene. 

– Border Songspiel blir engasje-
rende musikkteater med kritisk blikk
på det norske samfunnet.

Les Misérables-stjerner
I tillegg til en del russiske skuespil-
lere, stiller Hålogaland Teater med et
stjernelag fra suksessen Les Miséra-
bles til produksjonen. Filmingen på
FilmCamp starter umiddelbart etter
siste Les Mis-forestilling i Tromsø 28.
november.

– Nordmannen i slike blandings-
ekteskap framstilles gjerne som en
pussig klisjé. Vi ville gå motsatt vei,
og bruker en veldig vakker og flott
mann som Haldor Lægreid til ho-
vedrollen. 

Ketil Høegh spiller bestevennen og
rådgiveren hans, og i tillegg skal Ma-
ryon Eilertsen, Kristine Henriksen,
Camilla Wiig og Ann Christin Elve-
rum være med.
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Olga Tsaplya Egorova
har vært i Kirkenes 
og funnet både en
insisterende jantelov
og en stat med 
sterke og
lange armer.

–Disse ti reglene!
Janteloven:
«Du skal ikke
tro at du er

noe», og så videre. Hvordan er
det mulig å forstå dem? For meg
høres det ut som en regel!  Jeg for-
står dem ikke, men ser alle som en
regel som bare repeteres. Forstår
du dem? Ja? Det er fordi du er
norsk. For meg viser det at vi er
konstruert på en annen måte. Det
er som om vi er motsatt av disse,
de kunne ikke ha blitt skrevet av
en russisk forfatter, konstaterer
Olga Egorova ivrig og rister på
hodet. 

Egorova sitter på kafe i Putins
Russland, og har hodet fullt av
tanker om Barents Songspiel. Av
kontrastene mellom Kirkenes og
Nikel, av hvordan vise og si noe
grensefolket ikke selv vet. Snart
starter filmingen i Troms, og snart
er det premiere i Kirkenes under
neste års Barents Spektakel.

– Vi ser fra utsiden, og det å se
med nye øyne er et privilegium. Vi
har intervjuet russiske folk og
norske folk. I begynnelsen så vi et
land av lykke, et lykkelig sam-
funn, lykkelige mennesker. Men
når vi kom nærmere inn på indivi-
dene, så fant vi også et annet bilde
med folk som sa: «Hvorfor er vi
så ulykkelige, når vi bor midt
oppe i dette lykkelige landet?» 

Konkret grense
Egorova er med i fra kunstner-
gruppen Chto Delatj (hva kan
man gjøre). Kunstnerkollektivet
ble  etablert i St.Petersburg i 2003,
og fører sammen kunstnere, filo-
sofer, samfunnsforskere og akti-
vister. 
Hvorfor ville dere jobbe med gren-
sen mellom Norge og Russland?

– Fordi vi ble invitert. For å være
ærlig visste jeg ikke om grensen
mellom Norge og Russland på
forhånd. Russland er så stort!
Men jeg har alltid vært interessert
i grenser, mellom folk, mellom
land, mellom kunst og virkelig-
het. Noen ganger er grenser usyn-
l       

       
    

     

Det var i 1998 og sammen med
en annen russisk kunstner var
Egorova invitert til utstillingen
Dokumenta i Kassel. 

– Men vi hadde ikke visum. Vi
kunne fått visum, men det hadde
tatt fjorten dager og Dokumenta
var snart slutt. Vi bestemte oss for
å     

    
        

     

og tenkte i tre dager. Så, tidlig en
morgen, forsøkte vi igjen. Det var
en nydelig tidlig morgen. Med
solskinn og med hjortedyr som
sprang i skogen. Som et eventyr.
Vi krysset grensen uten proble-
mer og ble mottatt som helter på
festivalen som handlet om noe
s    

     
      

      

ne på, og få en opplevelse av, at
grensen eksisterer. At grensen er
viktig. 

Eksklusive
Chto Delatj tilhører, en sett med
norske øyne eksklusiv gruppe av
k    

     

        

det eksklusive! Vi startet i 2003 og
var upopulære da, og er stort sett
upopulære nå også. Etter denne
vinteren, med valg og demonstra-
sjoner, begynte alle å tenke. Jeg
vet ikke om denne energien er her
fremdeles. Men nå er det også slik
at noen kjenner oss, og respekte-
r       

      
       
   

PREMIERE I FEBRUAR: Olga Tsaplya Egorova fra kunstnerkollektivet Chto Delatj lager songspiel om barentssituasjonen, med synlige og                

Lager songs   
baren
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Hvorfor? Er de redde?
– Ja, det er de. De spør: «Skal

dere si noe om Putin?» Vi svarer:
«Kanskje skal vi det, kanskje
ikke det.» En må forstå at i det
russiske samfunnet er manipula-
sjon det normale, på alle nivåer.
Vi sier at mannen er familiens
overhode, men samtidig er
kvinnen nakken. Og det er nak-
k   får hodet til å nikke be-
k        

eksempel på at manipulasjonen
er inne fra starten. Men skritt for
skritt forandres det kanskje. Jeg
tror det... Håper det...
I Murmansk var det i vinter spor
av protester og politisk aktivisme.
Men mangelen på deltakelse fra
det sivile samfunnet i spørsmål
som for eksempel miljøet i Nikel
er tydelig. Tror du et slikt miljø vil
v k  frem i Nikel eller Zapoljar-
n

– Nei! Problemet vårt er at vi
ikke har denne ideen om likhet.
Vår revolusjon handlet ikke om
likhet, og det er vanskelig å få
denne følelsen inn. Og det er net-
topp likhet som er basisen for det
sivile samfunnets deltakelse. 

Olga Tsaplya Egorova mener en
av oppgavene til kunstnerne er å
vise folk mekanismene i makten. 

– Slik at makten ikke blir som et
u     

rakterer som blir litt som masker.
De er overdrevne. Og vi tar situa-
sjoner som er litt mer typiske enn
det normale livet. 

Chto Delatj har laget spongspi-
el tidligere. Om perestroika, par-
tisanspill og om «Tårnet», Gaz-
proms planer om et gigantisk
høyhus i St.Petersburg. Songspie-
lene er inspirert av greske tragedi-
e    Bertolt Brecht, med kor
s   

– Perestroika handlet om hvor-
dan vi mistet drømmene våre. I
partisanspillet tar vi utgangs-
punkt i den serbiske situsjon, den
er nær den russiske. Men Serbia
er mindre og mer tydelig, dermed
blir situasjonen også mer tydelig.
«The Tower» handler om hvor-
dan den ideologiske maskinen
fungerer. For to dager siden viste
jeg den til studenter. Da hadde
jeg ikke sett den på flere år, og jeg
ser at den fungererer. At etter-
forskningen vår var riktig. For vi
gjør ikke research, men etter-
forskning, undersøkelser. 

Sterk posisjon
Olga Tsaplya og Dimitrij Vilen-
skij har undersøkt grenseområ-
det i nord.

– Grensen er så tydelig der. Kir-
kenes-Nikel. I Norge er sneen
hvit, nesten blå. På den andre si-
den skittent og svart. På grensen
er det militære tydelig, vi er ikke i
tvil om at grensen krysses. 

Det er dette området Barents
Songspiel handler om. En rus-
sisk kvinne fra Nikel. Hun drar
på korkonsert til Kirkenes og
treffer en norsk mann, kanskje
ikke så intellektuell. Men god og
snill.

–  Det er i denne situasjonen vi
fant interessante forskjeller. I
Russland er natur veldig viktig, i
betydningen biologi. Det finnes
selvsagt ikke feminisme her, men
familien er veldig sterk. Moren
og familien er basisen i samfun-
net vårt. Denne jenta fra Nikel i
songspielet vårt har en sønn fra
før, og hun har sin måte å oppdra
ham på. Samtidig har den norske
staten sitt syn og system. Dimitrij
og jeg forstå at dette er stedet der
det er en grense mellom oss, barn
og familie. Vi har ikke forkla-
ringer, vi lager ikke dokumenta-
rer - vi har bare ideer. Men om
man ser grensen, så kan man
også overvinne den. Som kunst-
ner mener jeg vi skal stille spørs-
målene, vi har ikke alle svarene.
Spørsmålet om hvordan staten
kan ta vekk et barn er interessant
for meg. Og jeg tror. Nei, jeg hå-
per, at det også er interessant for
andre. 

Birgitte Wisur Olsen
birgitte@sva.no

Artikkelen er skrevet med 
bidrag fra Barentssekretriatets 

reisestøtte for journalister 
i Barentsregionen. 

                  mindre synlige grenser. I februar blir det premiere i Kirkenes.  (Foto: Birgitte Wisur Olsen)

 piel om 
tsgrensene

i Barents- grenselandet. De inviterte kunstnerne var: 
kollektivet Chto Delat (St Petersburg), 
Magali Daniaux & Cedric Pigot (Paris),
Jan Gunnar Skjeldsøy og Stiv Kuling (Farsund), 
Amund Sjølie Sveen (Oslo).

Vi åpnet festivalutstillingen med en premiere av BORDER MUSICAL i regi
av kunstnerkollektivet Chto Delat fra St Petersburg. Ola fra Finnmark og
Tanja fra Kola møtes og forelsker seg. Tanja forlater sin russiske fortid, tar
med seg sønnen og flytter inn til Ola. Gjennom gledene og utfordringene i
det blandede ekteskapet, får vi et innblikk i dagens russisk-norske grenseland
på tvers av kulturelle og sosiale normer og verdier; hvordan verdens-
anskuelser og oppførsel påvirkes av kulturelt ladede forhold mellom individ,
familie og samfunn. I hvilken grad er vi selv ansvarlige for våre handlinger
og i hvilken grad ansvarliggjør vi staten? Hvem definerer ansvarsområdene?
I Border Musical hjelper Olas bestevenn og Den norske stat ekteparet med å
bygge en familie basert på sunne norske verdier.
Varighet: 48 min. År: 2013 
Regi/manus: Chto Delat (Tsaplya/Olga Egorova, Dmitry Vilensky), i sam-
arbeid med Jesper Alvær.
Kamera: Artyom Ignatov, assistent – Alexandra Rozhdestvenskaya.
Skuespillere: Anna Bulavina, Haldor Lægreid, Ketil Høegh, Maryon
Eilertsen, Kristine Henriksen, Camilla Wiig Revholt, Ann Christin Elverum,
Egor Semenkov, Nikolay Kurbatov, Mikhail Baranov, Andrey Molodchinin. 
Komponist: Mikhail Krutik. 
Koreografi: Nina Gasteva.
Produsent: Pikene på Broen, i samarbeid med KORO, FilmCamp,
Filmgården og mange flere.

Verket utfordrer den fredelige russisk-norske grensen og markerer at sosiale
og kulturelle grenser fortsatt teller selv om de statlige grensene er lettere å
krysse. Filmen retter et kritisk blikk på møtet mellom to kulturer: det norske
sosialdemokrati og post-sosialistiske Russland, og deres impliserte kultur-
forskjeller. Basert på 2-års feltstudier på begge sider av grensen, berører
filmen problemstillinger som migrasjon og integrering, individualisme og
kollektivisme, bryllupsmarkedet i grenseområdet, feller i velferdssystemet…
Alt dette er genialt pakket inn i et musikal-format som nok en gang bekrefter
at denne demokratiske sjangeren kan håndtere en historie med mange lag og
komplekse sosiale og politiske bilder, og samtidig engasjere publikum. 

Den 48 minutter lange filmen, der fortellingen vokser fram mellom
virkelighet og absurditet, ble vist for publikum i en snøkino ute i 25 kulde-
grader i festivaluka, med reinskinnsunderlag og kaffe til hjelp under
kinoseansene. Reaksjonene var forskjellige; noen lo, noen kjente seg igjen,
noen ble fortvilet, mange sang med på refrenget: «Tre inn i familien av plett-
frie borgere…», med ironisk entusiasme, folk diskuterte i etterkant,
barnevernspedagoger lånte filmen for å studere den  nærmere, kunstkritikere
og sosiologer skrev utdypende filmstudier, og filmen vandrer nå fra en
internasjonal utstilling til kunstmesser og gallerier rundt omkring i verden.
(Etter premieren på Barents Spektakel i Kirkenes, ble filmen vist på Bergen
Assembly, i San Francisco, St Petersburg og Moskva). Det var interessant at
en del norske tilskuere mente den russiske siden er framstilt helt troverdig,



mens den norske virkeligheten er mistolket. Og omvendt; en del russiske
publikummere mente at den norske fortellingen er helt troverdig, mens de
russiske gruvearbeiderne er karikerte og svartmalte.   

Den franske duoen, Magali Daniaux & Ce� dric Pigot, har foretatt flere
kunstneriske ekspedisjoner i Arktis siden 2008. I 2012 besøkte de Svalbard
hvor de lot seg fascinere av Svalbard Globale frøhvelv. Likevel gikk de aldri
inn i selve frøbanken. I etterkant jobbet de assosiativt med en profesjonell
nese i Paris, og utviklet duften av Arktis BECOMING SEED som under fes-
tivalen kunne oppleves i en snøhvit kontainer midt på torget. Minimalistisk
visuelt og sterkt sanselig.
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Prosjektet SHOYNA DISSECTED — CHESTS OF SAND av arkitekten Jan
Gunnar Skjeldsøy er et resultat av en reise til den tidligere fiskelandsbyen
Shoyna, som er nærmest dekket av sand på grunn av overfiske i Nenets
Okrug. Prosjektet undersøker nye muligheter for boligarkitektur i krevende
forhold av sand og vind, samt er et faresignal fra den skjøre arktiske naturen.
Er det mulig å generalisere Shoynas erfaringer og utvikle arkitektoniske løs-
ninger som vil spille på lag med sandmakten?
I Shoyna produserte Jan Gunnar Skjeldsøy fem storformatstegninger av
Shoynas gater og hus. Etter å ha kommet tilbake til Farsund fra Shoyna, ut-
viklet arkitekten konseptuelle modeller av hus som ville takle sanden og ta
i bruk sandens kvaliteter. Nå betraktes sanden som et problem som man må
kjempe mot. Istedenfor - kan sanden betraktes som ressurs, som mulighet?
Skjeldsøy holdt også en workshop med studenter fra Arkitekthøgskolen i
Oslo med fokus på Shoyna. Disse modellene som arkitekten utviklet på egen
hånd, og sammen med studentene, ble presentert på festivalutstillingen
sammen med snittegningene.

Under utstillingen på Amfi Kirkenes åpnet Skjeldsøy og arkitektkontoret
Stiv Kuling et gjestekontor som ville modellere en type bolig spesielt ut-
viklet for arktiske forhold — BARENTS_HABITAT. Kontoret ble lokalisert
i samme utstillingsrommet som prosjektet «Shoyna Dissected» var utstilt.
Det var bra besøkt av lokale folk, bl.a. av noen lokale eiendomseiere og eien-
domsutviklere, med gode diskusjoner om boligforholdene og mulighetene
i Sør-Varanger. 

Ideen til prosjektet FOUNTAIN OF YOUTH av Amund Sjølie Sveen er
bygget etter klassiske prinsipper for vannfontener, men i stedet for vann
spruter fontenen olje. En fontene som ejakulerer olje fra toppen av verden,
fra nordpolen, og lar den renne nedover jordkloden — for å feire 20 år med
Nordområdesatsing, 40 år med norsk oljeeventyr, maktens potens i nord,
og den moderne sivilisasjons siste krampetrekninger før verden drukner i et
hav av CO2. 

For å utvikle prosjektet teknisk inngikk vi samarbeid med Murmansk State
Technical University (MSTU) og deres ingeniørstudenter. Det ble arrangert
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En fontene symboliserer
maktens potens og
vannet står for liv. 
– Men hva er livskraften
i Norge? Ikke vann i
hvert fall, sier kunstner
Amund Sjølie Sveen.

Martin Gramnæs
martin@sva.no

    
  

  
     

    
   

    
     

     
      

  
 

   
     
    

   
   

      
    

      
    

       
    

     
    

    
     

     
     

    
     

    
    
     

     
    

   

      
      

teknikken til å fungere sammen
med det estetiske.

– Det er dette vi bruker freda-
gen i dag sammen på, så målet er
at vi kan få sendt eksakte teg-
ninger til et firma i Andørja i
Troms som kan bygge den, for-
klarer Sveen. 

– De er dyktige teknikere som
jeg har jobbet med før, og de er
veldig ivrige på prosjektet, for-
teller Sveen.

Planen er at den skal være fer-

dig i løpet av januar måned. Når
den så kommer på plass på tor-
get i Kirkenes, må det tas noen
testrunder. Man tar sikte på å få
til en oljesøyle på rundt to meter,
men selv ved bruk av avansert
programvare, må den prøves ut i
praksis.

– Det er jo en del x-faktorer
som vær og vind med i bereg-
ningen, forteller kunstneren.

LØRDAG 5. JANUAR  2013  3

Bli med til 
solfylte Bulgaria 

i s ommer!
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Symbol på
norsk livskraft

BYGGEPROSESS: Studentene, Artem Yastrebov, Dmitri Zhambrovskiy, prosjektleder, 
Guro Vrålstad og kunstner Amund Sjølie Sveen er nå godt i gang med byggeprosessen til det som

kanskje er verdens første oljefontene. (Foto: Martin Gramnæs).

S              
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Et økonomisk nei 
fra blant andre Sør-
Varanger kommune har
fått Pikene på broen til
å utsette den planlagte
oljefontenen under
årets  spektakel.

Anne Mette Bjørgan
annemette@sva.no

– Vi skal vise fram både ideen og
det tekniske designet og kunst-
neren skal være til stede på det,
men selve installasjonen på tor-
get i Kirkenes blir utsatt, sier
Luba Kuzovnikova i Pikene på
broen. Utsatt betyr at prosjektet
kan vises ved en annen anled-
ning, men det blir ikke under
årets Barents Spektakel.

Tørke
Årsaken er penger. Ifølge Ku-
zovnikova er oljefontenen et vel-
dig dyrt prosjekt. Et nei fra Sør-
Varanger kommune og Norsk
Kulturråd, og det faktum at de
fremdeles venter på svar om
støtte fra større bedrifter, gjorde
at de ikke tok sjansen på å sette
installasjonen ut i livet.

– Det er så synd. Ikke minst for-
di kunstneren Amund Sjølie Sve-
en fikk et så fint samarbeid med
studentene ved Murmansk tek-
niske universitet. Det var så
mange tekniske utfordringer i
prosjektet. Og de fant løsning-
ene, sier Kuzovnikova.

Det er pengetørke som stopper
fontenen.

Kuzovnikova er mest frustrert
over nei-et fra Sør-Varanger.

– Det er vertskommunen vår,
sier hun.

Pikene på broen hadde søkt
om 300 000 kroner fra Sør-Va-
ranger kommune, blant annet
fordi festivalen i år er utvidet
med en dag, ifølge Kuzovnikova
etter anmodning fra kommu-
nen om å unngå kollisjon
mellom festivalåpning og Sam-
efolkets dag.

I fjor fikk Barents Spektakel
100 000 kroner i støtte fra Sør-
Varanger kommune.

Resten går
Oljefontene-prosjektet tar ut-
gangspunkt i fontenens betyd-
ning gjennom århundrer ifølge
spektakel-programmet, først
som vannpost og deretter et
symbol på makt og rikdom.
Som et a propos til nordområ-
desatsing og norsk oljeeventyr
skulle oljefontenen sprute olje
fra toppen av verden og vise
«maktens potens i nord, og den
moderne sivilisasjonens siste
krampetrekninger før verden
drukner i et hav av CO2».

Kuzovnikova hos Pikene på
broen forsikrer at resten av pro-
grammet under årets festival
skal gå som planlagt, til tross
for noe usikre økonomiske ut-
sikter.

– Folk forventer jo en jubi-
leumsfestival. Har vi noe valg,
spør Kuzovnikova.

Tilbud som varmer!
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Nobø Panelovn- og list
1000W  kr.  798,-
800W  kr.  749,-
600W  kr.  729,-
400W  kr.  698,-

    

PPengemangel engemangel stopper stopper
kunstprkunstprosjektosjekt
Pengemangel stopper 
kunstprosjekt

en workshop med kunstneren, studenter på både olje- og konstruksjons in-
geniørstudier og Pikene på Broen. Interesserte studenter ble delt opp i
grupper (hver på 6 stk), hvor man skulle konkurrere om å lage det beste for-
slaget til oljefontene. Premien som ble utlyst var å få være med å bygge
fontenen og være deltaker på Barents Spektakel 2013. Professorer/ lærere på
MSTU var involvert for å kvalitetssikre arbeidet.  
Desember 2012 var det endelig frist for levering av forslag til Oljefontene og
kåring av vinner. Amund og PB begynte utviklingsarbeidet direkte med in-
geniørstudentene Dmitry Zhambrovskiy, Artem Yastrebov og Dmitry
Malikov, samt potensielle byggere av oljefontenen. 
Januar 2012 ble det avholdt workshop med de russiske ingeniørstudentene
og kunstneren i Kirkenes, hvor de diskuterte ulike tekniske løsninger. 
I midten av januar ble beslutningen tatt om å utsette selve byggingen av ol-
jefontenen til en senere anledning, begrunnet i kort gjennomføringstid og
mangel på totalfinansiering. Oljefontenen var fortsatt en del av festival-
utstillingen, med presentasjonen av ideer bak konseptet og den tekniske ut-
formingen. Samarbeidet mellom ingeniørstudenter ved Murmansk Tekniske
Universitet og Amund Sveen fortsetter. 

Festivalprogrammet presenterte et nytt stedsspesifikt verk og danseforestil-
linger i tilknytning til festivaltemaet.

Utendørsperformancen THE FINNMARK DIARIES bestod av ulike sjangre
smeltet sammen i en spektakulær helhet: samtidsdans, videoinstallasjon, lys-
show og elektronisk musikk. Vi har samarbeidet med den tyske kunst-
nerduoen, SpringerParker, siden 2008. Til Barents Spektakel 2011 laget de
samtidsdansoperaen There Are Places in Our Heads One Can Travel to. The
Finnmark Diaries er en etterfølger av operaen, som er basert på videre kunst-
neriske undersøkelser og inspirasjoner av og fra Finnmark.
Musikken ble komponert av SpringerParker og spilt på forhånd i deres lyd-
studio i Berlin. Koreografien ble utviklet av Vladimir Varnava, sammen med
Vladimir Dorokhin (St. Petersburg). Videoen var basert på visuelt materiale
samlet av kunstnerne under deres reiser i Finnmark i de siste årene. Scenen
ble bygget som en 3 meter høy «terning» med fire gjennomsiktige lerret plas-
sert bak hverandre, slik at den projiserte videoen var synlig på alle fire lerret.
Når danserne danset foran lerretene, ble skyggene deres en visuell del av
video-terningen. Ved hjelp av lyskastere på toppen fortsatte terningen opp
inn i himmelen i uendelighet, som skapte en magisk stemning. 
«Våre historier er fortalt av forblåste fjell, snødekkede veier og en fargerik
himmel.» The Finnmark Diaries ble en ny symfoni til Finnmark, med kom-
posisjoner dedikert til byer og steder som satt seg i SpringerParkers minne
for evig. 

Den franske revolusjons opprinnelige slagord var utgangspunktet for per-
formancen FRIHET, LIKHET, BRORSKAP ELLER DØDEN koreografert
av duoen Helle Siljeholm og Sara Christophersen. Performancen spilte på
de store motsetningene: liv og død — vesten og østen - oss og dem. Et spørs-
mål om makt: Er du med oss eller mot oss? 
Forestillingen var en intellektuelt krevende øvelse. En minimalistisk sceno-
grafi med tolv industrilamper i et totalt, nesten klaustrofobisk, mørke. De
fire danserne (Helle Siljeholm og Sara Christophersen, Hilde Rustad og Kris-
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tina Gjems) mellom 30 og 61 år, skapte bilder og konfronterte publikum
med korte monologer, noen få intense bevegelser og skarpt lys. Man følte
seg ikke for trygg i spotlyset; for å bli satt fri, må man først la seg fange. 

Performancen THIS SPACE OCCUPIED (by Maida) var inspirert av Occupy-
bevegelsen og var en interaktiv og stream of consciousness- improvisasjon
av Maida Withers fra Washington, pioner innenfor koreografi og dans, i
samarbeid med musiker og komponist, Steve Hilmy. Den ene performancen
foregikk over den gamle kinoinngangen, Rica Arctic, og den andre – på
NRK-kontoret: begge lokalene var et glassbur, som ble fylt med dans,
koreografi og tekst, og skilte dansegudinnen Maida fra publikum, som stod
utenfor. Likevel snakket hun direkte til folk gjennom mikrofonen og fikk
oss til å stanse og reflektere over hvordan verden er blitt etter at den ble
okkupert av menneskene.

Foto: Mikhail Slavin



TRANSBORDER CAFÈ-serien har blitt en av festivalens merkevarer, med
stappfulle hus og en god miks av kunstnerisk innhold, stemningsskapende
musikkinnslag og samfunnsrelaterte diskusjoner. 

Onsdagens TC hadde temaet Putinisme, med norske og russiske eksperter,
Jevgeni Goman, initiativtaker til ungdomshuset Mr. Pink i Murmansk,
Dmitri Bereshkov, vise-president i urfolksorganisasjonen RAIPON, Kristian
Krohg-Sørensen, journalist i NRK, Anna Kireeva, Bellona Murmansk, og ble
arrangert i samarbeid med Barentssekretariatet. 
Etter et sceneskifte kunne vi invitere publikum til en enestående konsert; et
musikalsk samarbeidsprosjekt mellom den norske lydkunstneren Espen
Sommer Eide og den franske Pierre Bastien, et møte mellom to instru-
mentbyggere. I manifestet sitt uttrykker kunstnerne følgende: «Instru-
mentene og maskinene våre er ikke å få kjøpt i vanlige musikkforetninger.
Vi har laget dem selv med skrutrekker og loddebolt i studioene i Bergen og
Rotterdam. Espens oppfinnelser, Concertinome, Speaker, og Ligetizer, er
bandets soloinstrumenter; tre nye elektroniske instrumenter som krever
fysisk deltakelse. Pierre har bygget Mecanium som består av intrikate
motoriserte instrumenter, et slags minimekanisert sirkus...».

Torsdagens TC gikk under tittelen Fra arabisk vår til global revolusjon.
Protesterende menneskemasser har nylig rystet verden. Vi lever i en tid hvor
mange, med ulike fremgangsmåter, vil teste ut om det er mulig å oppnå alt-
ernative sosiale strukturer og systemer. Revolusjon som en måte å erstatte
eksisterende makt med ny makt, masseopprør mot sosial og økonomisk
ulikhet samt elitedikterte regler, global revolusjon og lokal selvorganisering.
På denne TC-en snakket vi om nødvendigheten av at hver enkelt av oss tar
del i samfunnsspørsmål i det offentlige rom. Vi inviterte kunstnere og
kreative mennesker, som bor på ulike steder der det har vært opprør, for å
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I midten av mars kommer stjerneskuddet Jonas
Alaska til Driv i Tromsø. Alaska slo for alvor igjen-
nom med sin selvtitulerte debutplate på høsten i
2011, og har spilt på en rekke festivaler landet
rundt. Alaska var nominert til tre spellemannpriser
i 2011, der han vant «Årets nykommer», og det
medfølgende stipendet fra Gramo. Alaska er inspi-
rert av blant annet Bob Dylan, Paul Simon og John
Lennon. Han forteller historier gjennom sangene
sine, som ofte er enkle, melodiøse i stilen.

Jonas Alaska på Driv
For fem år siden gjestet bandet Music for a While
Tromsø – nå er de tilbake og skal spille på Neden-
til, i regi av Tromsø Jazzklubb. I spissen av Music for
a While finner vi bergensfødte Tora Augestad, som
blant annet kan skilte med en mastergrad i caba-
retsang. Godt er det, for bandet hennes spiller net-
topp denne type musikk. I det kvalitetsspekkede
bandet finner vi Stian Carstensen (akkordion), Mat-
hias Eick (trompet), Martin Taxt (tuba) og Pål Haus-
ken (trommer).  

Cabaretmusikk på Nedentil

BARENTS SPEKTAKEL

De kaller seg Barents
Liberation Army og
de skal frigjøre deg
fra imperialistene. 

KIRKENES (Nordlys): – Vi er lan-
dets første separatistbevegelse. Vi
skal frigjøre Barents fra imperialis-
tene! 

Budskapet er klart og tydelig fra
de åndelige lederne bak den ry-
kende ferske Barents Liberation
Army (BLA). De vil frigjøre Ba-
rents-regionen fra den koloniale
overmakten Norge. 

I disse dager vil du kunne se
frigjøringsbevegelsens logoer og
slagord i en rekke byer over hele

Europa, i St. Petersburg, Lon-
don, Oslo og Berlin. Men episen-
teret for revolusjonen er i Kir-
kenes og på den pågående festi-
valen Barents Spektakel.

– Vi tilbyr et motspråk til det ny-
kolonielle. Barents er blitt fritt vilt,
hvor politikere tror de kan gjøre
som de vil. Dette er den siste hvite
flekken på kartet og den skal vi for-
svare, sier bevegelsen. 

  Klare kolonialistiske trekk 
Initiativtakerne heter Morten
Strøksnes og Amund Sjølie Sveen,
født og oppvokst i henholdsvis Kir-
kenes og Vadsø. Strøksnes har
gjort seg bemerket som skribent og
forfatter og er kanskje mest kjent
for boka Hva skjer i Nord-Norge?
fra 2006, en oppfølger til Ottar
Brox’ klassiker fra 1966, mens
Sveen har vært nasjonalt synlig
både som musiker og kunstner. 

– Rett ved siden av her går avfal-
let fra malmverket rett ut i lakse-
fjorden, sier Strøksnes. 

– Tror du det kunne skjedd i
Oslofjorden? Kappløpet om
nordområdene har klare koloni-
alistiske trekk. Det er folk uten-
fra som vil profittere på olje og
gass her oppe, ikke folket, fort-
setter Sveen.

Adopterer retorikken
– Se bare på navnet til den største
nordområdekonferansen Arctic
Frontiers. Vet du hva den opp-
rinnelige betydningen av Frontiers

er? Det er frontlinjen fra den ameri-
kanske borgerkrigen, som skulle
erobre landområder. 

– Så der sitter folk i nord og selv
adopterer retorikken til imperialis-
tene, sier frigjøringsbevegelsens
ledere. 

Celeber velsignelse 
Barents Liberation Army blir pre-
sentert innenfor kunstneriske ram-
mer, men overgangen mellom kun-
sten og politikken er åpenbart fly-
tende. Som frigjøringsbevegelsen
selv påpeker, de hører sammen. 

Allerede har bevegelsen fått sine
første prominente støttespillere.
Det skjedde under festmiddagen på
åpningen av Barents Spektakel tirs-
dag. 

– Både kronprinsen og kultur-
ministeren skålte for Barents Li-
beration Army. Så vi har allerede
fått deres velsignelse, sier Strøks-

nes, som samtidig må innrømme
at de to gjestene ikke nødvendig-
vis var helt klar over hva de ga
sin velsignelse til.

– Sår et frø
På middagen var også flere sentra-
le personer innenfor norsk næ-
ringsliv, en del av problemet, ifølge
forkjemperne for et fritt Barents.
De drar fram Felix Tschudi som et
eksempel. Investoren kjøpte malm-
gruven i Kirkenes for 50 millioner
kroner i 2006. To år etter ble sam-
me gruva verdsatt til 2 milliarder
kroner. 

– Vi må ikke selge oss for billig
og vi vil bevisstgjøre. Gjennom en
omfattende splitt og hersk teknikk
har folk i nordområdene blitt pasi-
fisert. Nå sår vi et frø, sier Strøks-
nes og Sveen. 

Her er Norges første separatistbevegelse:

–Vi skal frigjøre Barents!

SKAL FRIGJØRE NORDOMRÅDENE: Barents Liberation Army er lei av imperialistene i nord. Nå vil initiativtakere Morten Strøksnes og Amund Sjølie Sveen frigjøre regionen. 

JOURNALIST

ANDREAS BEDDARI
HØYER
redaksjonen@nordlys.no

diskutere hvordan denne konteksten har påvirket deres liv og kunstnerskap:
Omar Khouri – kunster, redaktør av tegneserietidsskriftet Samandal
(Beirut), Shennawy – kunster, redaktør av tegneserietidsskriftet TokTok
(Kairo), Igor Ponosov – deltaker i gruppen Partizaning som promoterer
ideen om kunst-basert DIY aktivisme i byrom (Moskva). Moderator for dis-
kusjonen var Rita Westvik (Oslo). 
Det musikalske vertskapet var Poing (Håkon Thelin – double-bass, Rolf-
Erik Nystrøm – saksofon, Frode Haltli – trekkspill), som er kjent for sitt
sjangeroverskridende musikalske uttrykk, og ikke minst sine fantasifulle
sceniske innslag. 
Denne TC-en ble en fascinerende kombinasjon av historiefortelling,
tankeutveksling, bildevisning, musikk og personligheter, og ble avsluttet med
en felles jamsession hvor alle på scenen deltok. 

Fredagens TC startet med diskusjonen om byutvikling i nord To build or
not to build? Sør-Varanger kommune befinner seg i en interessant situasjon
når det gjelder byplanlegging og infrastruktur. Et av kommunens hovedmål
er befolkningsvekst, men likevel er det ikke iverksatt større utbyggingspro-
sjekter. Folk må ha sted å bo, skulle man tro, hvordan ellers gjør småkom-
muner seg attraktive for nye folk? Vi er også i den situasjonen at
arbeidsledigheten i Sør-Varanger er rekordlav. Vi importerer arbeidskraft,
men det finnes få boliger og ‹Nordsjøturnus› er ikke uvanlig. Hva satser vi
på - flere fastboende eller pendlere? Hva skal til for å øke attraksjonsver-
dien? Pikene på Broen inviterte ordføreren (varaordføreren kom), lokale po-
litikere, næringslivet, og folk flest til å delta i diskusjonen med følgende
inviterte paneldeltagere: Herman Kristoffersen, tidligere ordfører i Tromsø,
Jonny Aspen, førsteamanuensis ved Institutt for urbanisme og landskap ved
AHO i Oslo, og Kajsa Møllersen, Ph.D. candidate Norwegian Centre for In-
tegrated Care and Telemedicine. Moderator for den heftige debatten var
«urban doctor» Erling Fossen som provoserte flere, og ofte, med direkte
spørsmål og kommentarer. Det er blitt sagt at diskusjonen fortsatte i bar-
lokalene langt ut i de tidlige morgentimer. Dagen etter tvitret Erling Fossen
følgende: «Etter en natt på byen i Kirkenes er konklusjonen: I love Kirkenes.
For et pirrende framtidslaboratorium. Borderline City».

Men dette skjedde etter at BARENTS LIBERATION ARMY ble offentlig-
gjort av forfatteren Morten A. Strøksnes og kunstneren Amund Sjølie
Sveen, noe som kanskje var høydepunktet i festivalen. Hva vet vi om Barents
Liberation Army? At de ser det som sin skjebnebestemte oppgave å lede
Barents mot en ny tid. At BLA er en antikolonial bevegelse som stiller kritiske
spørsmål ved markedskapitalistisk dominans her oppe i nord, og som gjen-
nom opplysning og handling tilbyr folket frihet og lykke. BLA beveger seg
blant folket slik fisk svømmer gjennom vann. Gjennom å redefinere til-
standen vil de omforme virkeligheten i eget bilde. BLA kan også leses som
en metafor for ny tenkning som legger grunnlaget for framtiden til Barents-
regionen. Og Barents Liberation Army er inkluderende og åpen for kule, livs-
bejaende, nysgjerrige og selvkritiske mennesker. Medlemskapet er åpent og
flere kunstnere, kulturarbeidere, politikere, byråkrater og næringslivsfolk
har funnet sine likesinnede innenfor BLA.
I anledning den historiske begivenheten var Ofelas erklært for Liberated
Barents Zone. «Fra dette episenter skal revolusjonen spre seg i en kraftig
seismisk bevegelse over hele Barents», sier talsmenn for den mystiske

F
o

to
: M

ik
h

a
il 

S
la

v
in

F
o

to
: M

ik
h

a
il 

S
la

v
in



14

BARENTS SPEKTAKEL 2013

grupperingen. «Tiden for forhandlinger er over. Vår kamp er rettferdig og
skal krones med seier. Søstre og brødre, mørketiden er over. Prepare to join
BLA!».

For fjerde gang avholdt vi seminaret VISIONARY ARCTIC 2013.
Seminaret utforsket blant annet utfordringer knyttet til matsikkerhet, ny in-
frastruktur på land og vann, og fremtiden for Northernscapes og lo-
kalsamfunn, med tanke på bærekraftighet og utnyttelse av jordressurser og
marine ressurser i det sirkumpolare Arktis. Blant innledere og debattanter
var: forfatter Kirill Kobrin, klimaforsker Åsa K. Rennermalm, politiker
Esko Lotvonen, marineforsker Natalia Kalinina, arkitektene Jan Gunnar
Skjeldsøy og Hanna Petersson, forskergruppen Platform London, foresight-
ekspert Rita Westvik, og andre. 
Vi samarbeidet med Kulinarisk Akademi i Oslo om den tematiske
matserveringen under seminaret. Vi utarbeidet menyen med tang som
hovedingrediens — en stadig mer aktuell matressurs.

DOBBELTKONSERTER med russiske og norske band: 
Folkemusikk fra framtiden med DakhaBrakha fra Kiev og �Sandra Kolstad
fra Oslo med sin fengslende og frigjørende elektropop, transatlantisk
hjertebank fra Sondre Lerche og lydspor til et intergalaktisk party med
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Stoned Boys fra Moskva, glade sanger om håpløse mennesker fra russiske
NRKTK  og norsk hiphops ubestridte ordsmeder Karpe Diem.
Musikkprogrammet inkluderte også levende musikk for store og små på
bassengscenen ved Hello, Gonzo! (Arkhangelsk) og Oh! (Tromsø). 
Festivalen ble avsluttet med et musikalsk møte i Kirkenes Kirke; Peter Aidu,
trekkspiller, Frode Haltli, og kontrabassist, Grigori Krotenko, kjent fra åpnings-
konserten, men her i en mer tradisjonell setting. Konsertprogrammet be-
stod blant annet av: J. S. Bach, Dmitri Shostakovitch og Sophia Gubaidulina.
Fellesnummeret som de tre musikerne spilte til slutt var helt enestående og
tok kirkekonserten som festivalpunktum til en ny høyde.

Finansielle støttespillere: Utenriksdepartementet, BarentsKult, Barents-
sekretariatet, Fritt Ord, KORO, Den amerikanske ambassaden i Oslo, Det
franske kultursenteret i Oslo, Finsk-norsk kulturinstitutt, Finnmark fylkes-
kommune, norske ambassader i Moskva, Berlin, Paris, London, m/flere. 
Hovedsponsor: Total. 
Sponsorer: Sør-Varanger Avis, Thon Hotel, Rica Hotellene, m/flere.
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Kultur Festival

Det er latterlig kaldt. I Kirkenes, der de 
infødte svasser rundt i gatene kledd som 
astronauter, og vi med fast adresse sør for 
Buggøyfjord begynner å bli bekymret over 
ikke lenger å ha følelse i ekstremitetene, 
må det være noe sånn som fem tusen 
kuldegrader. Og siden Kirkenes ikke lider 
av manglende kulturell infrastruktur, men 
derimot ikke har noen infrastruktur i det 
hele tatt, foregår det meste av seremonier 
og åpninger utendørs, i et klima som 
ligner det på månen. 
 
Det begynner tirsdag, med en tale av 
HKH kronprins Haakon med påfølgende 
spekulativ videoprojeksjon og fyrverkeri, 
og temperaturen tatt i betraktning er det 
en imponerende samling folk som har 
møtt opp. Denne festivalen har en sjelden 
grad av magnetisk staying power, der både 
fastboende og tilreisende i alle aldersgrup-
per deltar med et engasjement på grensen 
til frenesi. Og det har bestandig vært 
sånn, selv om kronprinsens (og kultur-
ministerens) tilstedeværelse indikerer at 
det ikke lenger er noen vei tilbake – arran-
gementet har per i dag vokst seg langt 
over kommunegrensen. Det har jo også 
bestandig nettopp vært en grenseproble-
matikk innbakt i programmet fra første 
stund, med et klart sikte på å så tvil om 
kartets gyldighet for å orientere seg frem. 
 Det er selvfølgelig den geografiske 
posisjonen som setter spor. Finnmark er 
noe annet enn Nord-Norge. Og Kirkenes 
er noe annet enn Finnmark. Et mytisk 
sted, med sine egne legender, der humør-
syke samer ligger i tusenårig konflikt 
med russisk mafia, og bartenderen etter 
sigende heller opp øl bak skuddsikkert 
glass på puben. Man tenker det ikke 
skulle være så farlig å tenne en røyk 
innendørs under slike omstendigheter, 
men vi er teknisk sett fortsatt i Norge, der 
dette er på linje med økokrim og verre 
enn dyreplaging. 
 Det var ikke bestandig sånn. Det var en 
annen tid, også her oppe, der nattklubben 
resirkulerer de samme fem moderne 
dansegulvklassikerne i timesvis og fro-
kostmusikken har stoppet på cirka 1981.

Jeg er nemlig så heldig at jeg var til stede 
da de nå rikskjente Pikene på Broen 
arrangerte det som den gang gikk under 
navnet Samisk Kulturfestival, allerede 
i 2002 – selve sædcellen til det vi nå 
kjenner som Barents Spektakel. Alle-
rede den gang appelerte stedet til min 
ekstremisme. Allerede den gang tenkte 
jeg det var rart ikke byen var omtrent 
hundre ganger større enn den faktisk er. 
Den gang var det ikke noen representant 

for regjering eller slott å se noe sted, og 
internasjonal presse – eller nasjonal for 
den saks skyld – var heller ikke direkte 
overrepresentert. 
 Litt mer enn ti år senere støter jeg 
på fire eller fem franske journalister, 
i trappen til et hotell som i likhet med 
alle andre hoteller i byen er fullstendig 
fullbelagt hele uken. Det er, forsiktig sagt, 
litt mer intenst nå. Det var på kanten til 
galskap allerede i 2002, så dette bør leses 
og bli forstått i forhold til noe på kanten 
av en diagnose. 
 Senere i uken skal Erling Fossen 
trekke veksler på ordspillet «border city/ 
borderline city» i introduksjonen til en 
debatt der han klarer å fornærme de 
tilstedeværende med en frekvens på fire 
ganger i minuttet. Noe som muligens er 
forutsigbart, men topp underholdning 
likevel.

For selv om jeg står over de parallellt 
løpende seminarene om fremtiden 
for regionen, og vanligvis gjesper meg 
gjennom slike paneldebatter, så er jeg 
ikke uinteressert i saken. Jeg liker meg 
nemlig i Kirkenes. Potensialet både i 
stedet og arrangementet er stort nok til å 
få representanter for ymse motstridende 
interesser til å sikle som ulver. Samtidig 
er det ikke til å se bort fra at den interne 
dynamikken her er noe helt for seg selv, 
og som Erling Fossen etter hvert merker 
under debattens gang: Disse menneskene 
er ikke veldig konfliktsky, og de er full-
stendig klar over at de befinner seg i en 

del av Norge som egentlig bare er norsk 
by association. 
 Mistenksomheten mot søringer som 
kommer opp og forteller hvordan en by 
skal se ut og fungere, stikker dypt enkelte 
steder. Det er klinkende klart at enhver 
forandring her må skje innenfra. Og det 
er slett ikke alle som ønsker at noe som 
helst skal være annerledes. Men med 
istappene hengende fra håret tenker jeg 
mitt; Kirkenes trenger selvfølgelig et 
kunstakademi. Et kunstakademi her ville 
vært interessant for hele regionen og ha 
nedslagsfelt i fire nasjoner, og vi vet godt 
hva som skjer når en by plutselig har å 
gjøre med kunststudenter – det er bare å 
se til Tromsø.
 
Det blir tett å skulle følge hele program-
met, særlig under denne febrilske tirsda-
gen da det ene avløser det andre til langt 
inn i de små timer, men det holdes en 
fin konsert med utgangspunkt i en avant-
garde som befinner seg hundre år bak oss 
allerede, fremført i bruddstykker av Peter 
Aidu og Moscow School of Dramatic Art, 
Poing med Maja Ratkje på sang, og Spo-
lokhi fra Arkhangelsk. 
 Det er her deres undertegnede trekker 
litt oppmerksomhet til seg ved å reise 
seg og gå før kronprinsen – noe jeg ikke 
fikk med meg at man ikke må finne på å 
gjøre, men som jo uansett bare understre-
ker mine punk rock credentials. Øyeblikket 
etter står jeg i en kontainer på torget 
der den franske duoen Magali Daniaux 
og Cédric Pigot presenterer sin arktiske 
parfyme – altså en lukt – parkert vis-à-vis 
Kjetil Berges iskrembil han har kjørt fra 
London. Problemet her er åpenbart: Det 
er egentlig for kaldt til at luktesansen helt 
skal fungere. Og ingen har noe særlig lyst 
på iskrem heller. 
 Det som ser ut å være en veldig fin film 
– Border Musical av kollektivet Chto Delat 

fra St. Petersburg – går meg også hus 
forbi, til tross for at den vises hver eneste 
dag, fordi den blir projisert på lerret i 
parken bak Rica Arctic Hotel og det ville 
gjøre huden min blåsvart å stå stille uten-
dørs den tiden det tar å få med seg hele. 
Resten av programmet er sympatisk nok 
lagt til forskjellige ledige lokaler innenfor 
kjøpesentret Amfi, der det i første rekke 
er arkitektoniske prosjekter som presente-
res. En oljefontene på torget i Kirkenes er 
en av de bedre ideene som blir presentert.
 

Men ukens episenter er tross alt denne 
tidligere nevnte debatten, der urbanismen 
konfronterer utposten, som er snar med 
å konfrontere tilbake. Med en påfølgende 
– og på mange måter klargjørende – per-
formance av Barents Liberation Army, 
ved Morten A. Strøksnes (som jo gud 
hjelpe oss kommer herfra) og Amund 
Sjølie Sveen, som med reinsdyrhorn og 
svære trommer gjør det helt klart hva 
dette dreier seg om: Dette området er 
kolonialisert. Og selv med enorme doser 
høyintelligent humor ligger budskapet der 
og bobler i sinne under overflaten: You 
just gonna sit here and take this shit?
 Det blir sagt at enkelte ble så provosert 
at de måtte gå til den andre puben for å 
drikke før de overhodet sa noe mer. Andre 
lo så de gråt. Atter andre planla et nach-
spiel. Jeg elsker dette stedet.

Fin film i sprengkulde: Border Musical av kollektivet Chto Delat fra St. Petersburg.  foto: mikhail slavin

Applaus med votter
Vi skal nord, inn i kulden, 
inn i mørket. Der møtes by 
og bygd, majestet og myter 
på borderlinen.

Det var på kanten til  
galskap allerede i 2002,  
så dette bør leses og bli 
forstått i forhold til noe på 
kanten av en diagnose. 

Aktuell festival

Barents Spektakel 2013
Ticking Barents
Kirkenes 5. - 10. februar

kultur@morgenbladet.no

KOMMENTAR
Tommy Olsson

32 morgenbladet 15.–21. Februar 2013
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Intet Spektakel neste år

DROPPER 2014: Inger Blix Kvammen, Lene Ødegård Olsen, Luba Kuzovnikova og Guro Vrålstad i Pikene på Broen vil bruke mer tid på å forberede den hittil årlige festivalen Barents Spekta-
kel. Neste festival holdes i februar 2015 og de vil da finne ut om de skal fortsette med å gjøre det til et arrangement annenhvert år framover. Begge foto: Torjus Kleiven Kandal

        
         

 

  

  
  
  
  

   

   
 

 
  

           
      

     

    

    
     

KIRKENES: Ordføre-
ren synes det er leit
at det ikke blir Spek-
takel til neste år.
Strammingen av
kommunens penge-
pung merkes over
hele linja. 
Torjus Kleiven Kandal
tkk@finnmarken.no

– Det er trist at det ikke blir Barents
Spektakel neste år, men jeg håper at
de kommer sterkt tilbake, sier ord-
fører Cecilie Hansen (Sp) til Finn-
marken.

Denne uken ble det kjent at Ba-
rents Spektakel ikke vil bli arran-
gert i 2014. Årsaken er at Pikene på
Broen, som arrangerer festivalen,
trenger lengre tid på kunstprosjek-
tene tilknyttet festivalen. 

E   de utslagsgivende grunnen
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– Synd kuttene våre
rammer kulturen

  
 

     
      
    

  
    

   
       

      

    
   

      
  

       
       
      

  
      

    
   

    

            VI TREKKER EN IPOD TIL MÅNEDENS TIPSER
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Det blir ikke flammer, show og spektaku-
lært åpningshow på torget neste år. Pikene
på broen sier Barents Spektakel har vokst

seg større enn de har kapasitet til å drive.
– Vi ønsker å komme sterkt tilbake i 2015,
sier Inger Blix Kvammen.

SE SIDE 6 OG 7

Spektakel tar
pause

       
        

      
  

  

KIRKENES: Leder for 
Kirkeneskonferansen,
Arve Tannvik, mener at
en del av Kirkenes sin
identitet forsvinner uten 
Barents Spektakel. Neste
år må han arrangere 
konferanse uten 
festivalen.
Torjus Kleiven Kandal
tkk@finnmarken.no

– Det eneste positive med ingen festival
neste år, er at det blir lettere å få tak i 
hotellrom, sier Arve Tannvik i Kirke-
neskonferansen.

Denne uken ble det kjent at Barents
Spektakel ikke vil bli arrangert i 2014.
Årsaken er at Pikene på Broen, som ar-
rangerer festivalen, trenger lengre tid 
på kunstprosjektene tilknyttet festivalen.
Det har også blitt vanskeligere å få peng-
estøtte til festivalen.

– Barents Spektakel er en del av iden-
titeten til Kirkenes, den blir satt på vent
neste år, sier han videre.

Beklager
Barents Spektakel og Kirkeneskonfe-
ransen har opp igjennom blitt arrangert
samtidig og de har samarbeidet om pro-
grammet. Neste år mister dermed Kirke-
neskonferansen, som regner som regio-
nens viktigste arenaer for politisk disku-
sjon der næringsutøvere og ledere fra
inn- og utland møtes, mye av den kultu-
relle biten.

– Jeg må bare beklage at det ikke blir
festival neste år. Den har gitt konferan-
sen et særpreg, sier Tannvik videre.

Selv om Barents Spektakel tar pause
neste år, blir det konferanse uansett.

– Jeg er spent på hvor mye folk vi kla-
rere å trekke uten festivalen. Det er spen-
nende ting på agendaen som den nye Kir-
keneserklæringen og åpning for borring
i Barentshavet sørøst, sier han videre.

Gir oppsving
Kirkeneskonferansen har vært i kontakt
med Pikene på Broen og de er enige om å
samarbeidet for fullt mot festivalen
2015.

Tannvik er også engasjert i Kirkenes
Næringshage og han forteller at festiva-
len er viktig for næringslivet.

– Den gir spesielt handel- og utelivs-
bransjen er oppsving. De vil nok merke
at det ikke blir festival neste år, avslutter
han til Finnmarken.

6 Onsdag  24. april 2013

Håkon går første året på videregå-
ende skole på Hesseng og stortri-
ves der. 

– Planen for framtiden er å gå tre
år på videregående her i Kirkenes,
utføre tjenesten på militæret og sei-
nere søke politiskole i Bodø, for-
teller han til Finnmarken. 

Drømmen til en ambisiøs 17-
åringen egentlig var å utdanne seg
som elektroingeniør, men den røyk
tidlig på vgs. 

På fritida liker han å trene og 
besøker Trimmen to til tre ganger 
i uka. På lørdager kan man treffe
Håkon på Jack&Jones hvor han
jobber som ekstrahjelp på deres
egen familiebedrift. 

Foreløpig ser ikke Håkon noe
framtid her i Kirkenes og vil ut til
en storby. 

– Men om man vil bo på en rolig
og trivelig plass så er Kirkenes per-
fekt, tilføyer Håkon. 

TRIST: Leder av Kirkeneskonferansen, Arve Tannvik, mener en del av identiteten til Kirkenes blir borte uten
Barents Spektakel. Han forteller at det blir ikke det samme konferansen uten den neste år.           

Foto: Torjus Kleiven Kandal

– Kirkenes er fattigere
uten Spektakel

Finnmarken i Kirkenes
Doktor Wessels gate 18
Samfundshuset, 2. etasje
kirkenes@finnmarken.no

Amund Trellevik
Journalist
at@finnmarken.no
Tlf. 414 40 565

Torjus Kleiven Kandal
Journalist
tkk@finnmarken.no
Tlf. 458 88 894

Daniel Jenssen
Markedskonsulent
dj@finnmarken.no
Tlf. 906 35 116

KIRKENES: Utvalg for levekår
går inn for å gi støtte til kultur og
idrett på totalt 120.000 kroner.
Det er mindre enn tidligere, men
på grunn av kommunens van-
skelige økonomiske situasjon er
det bestemt av kommunestyret
at det ikke skal gis ut mer. 

Flere representanter i utvalget
sa at de synes det var synd at
mange organisasjoner får mye
mindre penger enn det de søkte
om, men at det ikke kan gjøres
noe med. 

Utvalget vedtok at følgende
organisasjoner får støtte: Kir-
kenes svømmeklubb for Ba-
rentsstevnet 2013 (10.000 kro-
ner), Kirkenes Atletklubb for
Aprilstevnet 2013 (10.000 kro-
ner), Varanger Trekkhundklubb
for Pasvik Trail 2013 (10.000
kroner), Finnmarksløpet for
Finnmarksløpet 2013 (10.000
kroner), Pikene på Broen for
driftsstøtte 2013 (20.000 kro-
ner), Pikene på Broen for Ba-
rents Spektakel 2013 (10.000
kroner), Samovarteateret for
driftsstøtte 2013 (25.000 kro-
ner) og Kirkenesdagene (25.000
kroner).

Ransalarm ved
bank i Kirkenes
KIRKENES: Politiet rykket ut
til DNB i Kirkenes etter at rans-
alarmen var utløst. 

To politibetjenter dro til ste-
det, men kom raskt ut igjen da
det viste seg å være falsk alarm.

Politiet opplyser til Finnmar-
ken at det var en ansatt i banken
som ved et uhell utløste alar-
men. 

Det skal ikke har vært drama-
tikk i situasjonen, og alt skal
være i orden nå.

Litt støtte til
kultur og idrett

Håkon Magnus Antonsen (17) 
Elev, Kirkenes

KULESTE: Kronprins Haakon slo fast at

Barents Spektakel er en av de kuleste

festivalene Norge har. Her sammen

med en smigret kunstnerisk leder i 

Pikene på Broen, Luba Kuzovnikova,

tidligere i år.
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Pikene på Broen driver et prosjektbasert residency-program BAR
International. Vi ønsker å sette Barentsregionen inn i nye sammenhenger,
utforske området kunstnerisk, bidra til engasjement rundt den grenseover-
skridende situasjonen og utviklingen som foregår her. BAR International
tilrettelegger for at deltagere skal kunne samarbeide på tvers av landegrenser
og fagdisipliner, for å skape gode nettverk, kunnskap og faglig utveksling
med det lokale og regionale miljøet og for å bidra til kulturell vitalitet i om-
rådet gjennom kunst og kunstnerisk engasjement. 

Vi har hatt over 30 kunstnere i BAR International artist-in-residency i
2013. Her presenteres et utvalg.

(1). Kunstnerne Stefano og Mariela Cagol (Trento, Italia)
Varighet: 
18. mars - 06. April 2013, Kirkenes og omegn.
Prosjekt / follow-up: 
Under residency-oppholdet knyttet til gjennomføring av Triennale-pro-
sjektet The End of the Border jobbet kunstneren med flere verk. På vei til-
bake med Hurtigruta filmet kunstnerne landskapene i Lofoten, som de
redigerte til en video-installasjon til Venezia Biennalen i 2013 hvor Stefano
Cagol ble invitert til å stille ut på Maldivenes Paviljong. 

(2). Kunstnerne Xiaofei Li (Shanghai), Guo QingLing (Shanghai), og Lise
Kolstad Yuen (Oslo, også samarbeidspartner med Li).
Varighet:  
9. – 13. juni 2013, Kirkenes og omegn.
Prosjekt: 
Xiaofei Li holder på med et flerårig prosjekt hvor han fotograferer og filmer
industriell samlebåndsproduksjon i Kina: ‘Assembly lines are repetitive,
constant, mechanical, uncreative and lack emotions.�It’s a production
method that kills creativity and passion.�It’s efficient, fast and maximizes
production.�It doesn’t allow for differences and assimilates everything
and everybody.’ Nå ville han besøke fabrikker i Kirkenes og omegn, og de
norske fabrikkene overrasket han med sin filosofi som satser på lang-
siktighet, moderat produksjon, grønn tenkning og den menneskelige dimen-
sjonen. Han var på Norway King Crab i Bugøynes, filmet 8,5 tonn
kongekrabber i vannkar og intervjuet direktør Rebekka Ingilæ Anderssen
om hennes drømmer og forventninger for framtiden. Han dro til Ropelv til
Finnmarksrøya (Kirkenes Charr AS) hvor Xiaofei Li, Lise Kolstad Yuen og
direktør Oddbjørn Jerijervi diskuterte miljøvennlig fiskeoppdrett og
naturens skjøre balanse. Xiaofei Li filmet og fotograferte i ørretanlegget, og
til lunsj fikk han servert sashimi rett fra fabrikken. Til slutt besøkte Li Pas-
vik Kraft og fiskeoppdrett inne i kraftverket på grenseelva, og hjalp å sette 4-
årig ørret fri i Pasvikelva.  
Follow-up: Denne residency-perioden vil eventuelt bidra med et videoverk
til utstillingen under Barents Spektakel 2015.
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(3). Koreografene og danserne Annie Vigier og Franck Apertet (Paris) 
Varighet: 
8. - 14. juli 2013, Kirkenes og omegn.
Prosjekt:
Dette var en typisk 1-ukes residency hvor kunstnerne ble kjent med Kirkenes
og omegn og menneskene her, og fordypet seg i lokale realiteter. Skipsverftet,
gruva, ørretoppdrett og slakteriet i Ropelv, Pasvik med grenseelva, vannkraft
og bjørnesenter, det samiske Neiden og det finske Näätämö… Vi besøkte
Barentssekretariatet, Kulturskolen, Andersgrotta og andre gjestfrie bedrifter
som gjerne delte sin tid og erfaringer med kunstnerne. Vi tilbrakte timevis
på stranden ute på Grense Jakobselv med utsikt mot Russland, hvor vi dis-
kuterte hva som skjer i Barents. 
Follow-up: Denne residency-perioden vil eventuelt bidra med et koreografert
verk til Barents Spektakel 2015 evn 2016.

(4). Koreograf og danser Helle Siljeholm (Oslo), 
dramaturg Kai Johnsen (Oslo),
lysdesigner Tobias Leira (Oslo), 
musiker Carl Svensson (Lund, Sverige)
Varighet: 
Helle Siljeholm: 15. - 29. juli 2013, Pasvik og Kirkenes og omegn.
Kai Jonsen, Tobias Leira, Carl Svensson: 16. - 18. juli 2013, Pasvik og Kirkenes
og omegn.
Prosjekt:
Denne residencyperioden ble en oppstart for en ny solo-produksjon i regi
av Helle Siljeholm, med hennes samarbeidspartnere - Carl Svensson,
Kai Johnsen og Tobias Leira – til stede under idemyldringsfasen. Perfor-
mancen skulle hete Miss Vertigo og handle om menneskets  drøm om å fly
– fysisk, filosofisk, ideologisk, psykologisk, osv. Basen for residencyperioden
var i Pasvik – opphold og arbeidsrom på Skogfoss, og øvingssted i gymsalen
på Pasvik folkehøgskole på Svanvik, som var tom i sommerferien. Innimel-
lom besøkte vi Grense Jakobselv, Storskog, Pasvik Kraft, grensekirker, grense-
stasjoner, ostemaker Øverli, fisket og jogget og svømte og fløy. Blant de
utradisjonelle øvingslokalene var også turbinhallen og fiskeoppdrettshallen
på Pasvik Kraft på Skogfoss og bryterommet i Fjellhallen i Kirkenes.
Follow-up: Performancen Miss Vertigo hadde premiere på Black Box (Oslo),
31. Oktober, etterpå i Trondheim på Avant Garden. 
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(5). Kunstneren Tapio Mäkelä (Helsinki)
Varighet: 
26. - 29. august 2013, Kirkenes og omegn.
Prosjekt:
Vi inviterte Tapio Mäkelä til residency for å starte research og planlegging av
et nytt verk - mobilspillet Arctic Fever. Han kartla mulige locations, gjorde
lydopptak, fotograferte og samlet foreløpig informasjon. 
Arctic Fever vil utvikles med den dramatiske industrielle ekspansjonen
i Arktis som kontekst. Arctic Fever vil kunne spilles simultant av 4-20
mennesker. Telefonen ringer, «En oljetanker kræsjet ikke langt fra Kirkenes».
Deltagerne må samarbeide for å kunne løse problemet. Ved hjelp av GPS,
vil app’en lede deltagere fra oppgave til oppgave ved å bruke karttips, tekst-
instrukser og lyd via øretelefoner, inntil oppdraget er fullført. 
Follow-up: mobilspillet vil videreutvikles i løpet av 2014. 

(6). Kunstner Alexis Destoop (Sidney – Brussel)  
Varighet: 
10. – 21. oktober 2013, Kirkenes - Murmansk
Prosjekt:
Kunstneren var på residency i 2011 og utforsket Sør-Varanger kommune.
Nå ville han komme på den andre siden av grensen for å gjøre forprosjekt
på Kolahalvøya (Murmansk og omgivelsene) for sitt framtidige prosjekt med
arbeidstittel Drift. Han vil fokusere på forskjellige landskaper som er preget
av fundamentale endringer og hvor historiske transformasjoner (for ek-
sempel fra militær til økonomisk infrastruktur) og påvirkninger fra
globaliseringsprosesser er synlig i hverdagen. Han er interessert i å skape
narrativer som viser de arktiske landskapene påvirket av en kombinasjon av
politisk-økonomisk dynamikk på den ene siden, og økologisk-kulturelle
aspekter på den andre. 
Han startet med å samle ideer, materialer og kontakter som kan brukes
videre til produksjon av en videoinstallasjon.  

(7). Poet Synnøve Persen (Porsanger), 
kunstner Jenny-Marie Johnsen (Tromsø), 
klesdesigner Anne Berit Anti (Karasjok) 
Varighet:
27. – 30. november 2013, Kirkenes.
Prosjekt:
Dette var første workshop i prosjektet som bygges på poesi av Synnøve
Persen. Sentralt for Persens dikt er landskap som er tydelig arktiske, som
ofte brukes som metaforer for å beskrive indre landskap og emosjonelle
reiser. Til forestillingen søkes samarbeid med kunstnere innenfor flere kunst-
grener: visualisering av scenerommet ved billedkunstner Jenny-Marie
Johnsen, utforming av scenekostyme ved designer Anne Berit Anti. Denne
workshopen la grunnlaget for prosjektet – konsept- og innholdsmessig. 
Gruppen var også på befaring til lokaliteter som kunne være aktuelle for fo-
restillingen, og ble enig om at lokalitetene på det nye Samovarteateret, med
den flotte black boxen, absolutt var det beste.
Follow-up: 
Til Barents Spektakel 2015 planlegges nå et poesiprosjekt som skal bli en
scenisk forestilling. Arbeidstittelen er niegu muoras gahc�c�et lasttat / leaves
fall from the tree of my dream.
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(8). Kunstnerne Eva Bakkeslett (London - Lofoten), Rune Johansen (Bodø),
Tobias Leira (Oslo), Glafira Severyanova, Dmitry Novitsky (Murmansk), 
poetene Synnøve Persen (Porsanger), Sigbjørn Skåden (Tromsø), Kristín
Eiríksdottír (Reykjavik), 
musiker Viktor Shubin (Petrozavodsk), 
kuratorer Kristin Tårnes, Svein Pedersen (Tromsø),
arkitekt og driver av Kaviarfabrikken, Petter Hoff (Henningsvær). 
Varighet: 
2. – 10. desember 2013, Kirkenes og omegn - Murmansk
Prosjekt:
Dette var en rik uke med oppdagelser, research og nettverking i grenselandet
mellom Kirkenes og Murmansk for en gruppe inviterte kunstnere/ kuratorer,
etc. Vi startet residencyperioden i Kirkenes og besøkte Barentssekretariatet,
Sydvaranger Gruve, lakseslakteriet Villa Arctic, Samovarteateret, det norske
Grensekommissariatet, russiske fisketrålere i Kirkenes havn med flere. 
Den 6. desember dro vi til Murmansk for å oppleve byen og kunstmiljøet
der. Vi gjestet isbryteren Lenin, Kunstmuseum, Svetotenj galleri og et nytt
ungdomskulturhus Roxy, og danset til Russlands mest kjente artist, Zemfira.
Til slutt var det ateliebesøk til kunstnerne Maksim Dranitsin og Dmitry
Novitsky utover natta, til vi ble plukket opp på morgen for å krysse grensen
tilbake til Norge. 
Eva Bakkeslett startet research på rømmekolletradisjonen som har røtter i
den norske, finske og samiske kulturen, som ble overlevert fra generasjon til
generasjon helt til 1950-tallet og som er i ferd med å forsvinne. Eva intervjuet
flere som har bevart eller husker tradisjonen på begge sider av grensen. Hun
gjorde også research rundt temaet gjennom Den norske etnografiske sam-
ling fra 50-tallet.
Follow-up: Kunstnerne er i gang med å utvikle prosjektideer til den kom-
mende festivalen Barents Spektakel 2015.

a
lle

 f
o

to
: P

ik
e
n

e
 p

å
 B

ro
e
n



22

BARENTS ART TRIENNALE

BARENTS ART TRIENNALE 2013-2014

Barents Art Triennale 2013 – 2014, OPEN AIR PLAYGROUND, utforsker
kunstens rolle i det offentlige rom i grenselandet; kommentatorrollen, red-
skapsfunksjoner, og det frie uttrykkets muligheter. Samtidskunstens rolle
som aktør i et grenseområde i endring, i et nordområde i rask utvikling.
Hvordan tenker man «kunst i offentlige rom»» i Norge og Russland?
En av målsettingene til triennalen er å bidra til produksjon av kunstverk i of-
fentlige rom som på ulike måter utfordrer våre forestillinger om Barents-
området og som gjennom sitt utrykk bidrar til estetisering av kulturell
oppblomstring der de gjennomføres.
En konsert dedikert til feiringen av 20-års samarbeid i Barentsregionen og
tre uteromsprosjekter som lages under Triennalen vil være viktig i et kunst-
perspektiv så vel som et kulturnæringsperspektiv for grenseområdet. Alle
fire prosjektene er knyttet til identitetsbygging og stedsutvikling, og en-
gasjerer både lokalt publikum og en lang rekke samarbeidsparter.

BARENTS SCORE, 31. mai – 3. Juni, Kirkenes. 
En konsert som markerer 20-årsjubileet til Barentssamarbeidet og den stor-
politiske samlingen for en større offentlighet. Vi tok som utgangspunkt kon-
septet fra åpningskonserten under Barents Spektakel 2011 med tittelen
ARCTIC SCORE, der tradisjonsmusikk fra Barentslandene møter tra-
disjonelle idrettsgrener, og en helhetlig koreografi synliggjør den historiske
sammenhengen mellom musikk og idrett - og laget en re-mix BARENTS
SCORE. Forestillingen foregikk i et stort sirkustelt som vi installerte i
Paviljongparken bak Rica Arctic Hotel. Velkomstord ved statsminister Jens
Stoltenberg. 

Line-up av de medvirkende inkluderte alle fem folkeslag som bor i Barents-
regionen.

Del 1: 
Balalaika-mesteren Alexey Arkhipovsky (Moskva)
opptrer sammen med russiske nevekjempere (gammel russisk kampkunst):
Igor Sozonov, Anton Mikhailov, Stanislav Vasilev, Alexander Moskalenko
(Apatity).
Koreografer: Nina Gasteva og Mikhail Ivanov (St Petersburg).

Del 2: 
Cello-virtuos Svante Henryson (Stockholm)
på scenen sammen med norske dansere Sigurd Johan Heide (Tromsø) og
Bjørnar Heimdal (Oslo) som utøver høfsar (nordnorsk halling) og tømmer-
stokk-kasting (gammel svensk paradegren),
og en samisk lassokaster Mikkel Isak Eira (Kautokeino).
Orkester: 
Håvard Lund (bassklarinett, kapellmester), Anders Eriksson (trompet,
flygelhorn), Marius Haltli (trompet), Nils Jansen (sopraninosaksofon, bas-
saksofon), Hans Petter Vabog (slagverk), Per Mathisen (bass).
Koreograf: Sigurd Johan Heide.

14 Onsdag  5. juni 2013

KIRKENES: Dere har
mye å være stolte av
her i Kirkenes, sa
statsminister Jens
Stoltenberg. Som
også småflørtet med
Pikene på broen da
han åpnet jubi-
leumskonserten for
Barentssamarbeidet. 
Amund Trellevik
at@finnmarken.no

Det var en meget opplagt statsmi-
nister Stoltenberg som like før
klokken 18.00 ankom sirkusteltet
bak Rica-hotellet i Kirkenes.

I sin åpningstale for jubileums-
konserten Barents Score, som mar-
kerte 20 års med samarbeid i Ba-
rentsregionen, skrøt Stoltenberg
både av Sør-Varanger-samfunnet
og konsertarrangørene.

– Det er damene i Pikene på bro-
en som har fått i stand denne kon-
serten. Jeg kjenner ikke de damene,
men de høres jo flotte ut. De står
der borte... Nei, nå må jeg passe
meg for hva jeg sier, sa Stoltenberg
til stor latter fra et fullsatt telt.

Mangel på arbeidskraft
Stoltenberg sa også at Kirkenes har
mye å være stolte av. Spesielt må-
ten Sør-Varanger-samfunnet har
reist seg på fra de tøffe 90-årene da
arbeidsledigheten var stor og kom-
munen opplevde stor fraflytting.

– Jeg var her for 20 år siden. Da
var jeg næringsminister og måtte
legge ned Sydvaranger Gruve, som
gikk med store underskudd. KI-
MEK-verkstedet holdt på å gå kon-
kurs, de hadde ikke noe å gjøre.

– Nå opplever vi at Sør-Varanger
kommune er en kommune i vekst,
der det ikke er mangel på arbeid
som er problemet. Det er mangel på
arbeidskraft som hindrer mer vekst,
sa Stoltenberg.

Han trekker fram Barentssamar-
beidet, som skal markeres med et
barentstoppmøte på Thon hotell
tirsdag formiddag, som en av årsa-
kene til den veksten Kirkenes og
resten av Sør-Varanger nå opplever.

Skulle sanke ja-stemmer
– Dette samarbeidet handler om
mennesker, om økonomi, om in-

vesteringer. Det er noen av de ting-
ene vi skal diskutere sammen med
Russland, Sverige og Finland i
morgen, sa Stoltenberg, som også
fortalte historier fra første gang han
besøkte Kirkenes og Finnmark.

– Jeg var her første gang i 1972.
Jeg var sammen med min far, Thor-

vald, i 10 dager i Finnmark for å få
folk til å stemme ja til EU. Vi vet jo
alle hvordan det gikk, sa Stolten-
berg til stor latter fra salen.

– Da vi kom til Kirkenes dro vi
opp til Storskog og var på grensa.
Jeg husker fremdeles at da jeg stakk
hånden gjennom gjerdet, følte jeg

at jeg var i kommunismen. Det var
kald krig og Storskog-grensen var
nesten helt stengt, sa Stoltenberg.

Thorvald hilser
Barentssamarbeidets far, Thorvald
Stoltenberg, hadde meldt avbud til
20-årsmarkeringen denne uken.

Men sønnen Jens skulle hilse fra
sin far.

– Han står der borte på sokkelen.
Han sier: Gratulerer med jubileet.
Og her i Kirkenes skinner alltid sola.
Derfor sitter vi inne i sirkustelt nå!

I en fyrverkeri av en konsert fikk
publikum oppleve alt fra russiske
nevekjempere som utførte en gam-
mel russisk kampkunst, norsk hal-
ling og svensk tømmerstokk-kas-
ting og brytekamp mellom Norge,
Finland og Russland.

Størst jubel høstet den kjente sa-
miske lassokasteren Mikkel Isak
Eira, da han entret scenen for å
fange de to villstyringene og dan-
serne Sigurd Johan Heide og Bjør-
nar Heimdal.

Med presise kast ble «reinen»
raskt lagt i bakken.

Kraftfull markering
En av de mange som koste seg med
scenekunst var ambassadør Øyvind

– Kirkenes er Bare

PROTEST: Helt til slutt ble det tid til en liten protestmar-
kering, da bryterne løp rundt i på matta med plakater til
støtte for å beholde bryting som OL-gren.

FRA KARELEN: Galina Artejeva kom fra Karelen i Russ-
land for å være med på barentstoppmøtet i Kirkenes.
Hun mener hvert av de tre innslagene hadde sin egen-
art. – Alle viste sine nasjonale trekk. Selvsagt, mye av
dette var uvant for meg. Men jeg likte det, sier Artejeva.

REINFANGER: Mikkel Isak Eira fra Kautokeino på scenen sammen med de norske danserne Sigurd Johan Heide fra Tromsø og

ODA HURU (20)
Bartender, Kirkenes
– Jeg synes spesielt lassokaste-
ren var kul, men hele showet var
veldig bra. Jeg vil kalle mye av det
for veldig barentskultur.

MIKAEL ABRAHAMSEN (14)
Elev, Kirkenes
– Jeg synes det var et annerledes
og kult show. Jeg synes den fram-
stilte idrett og musikk på en artig
og bra måte.

ALEKSANDER OLSEN (15)
Elev, Kirkenes
– Jeg synes lassokasteren var det
aller kuleste. Jeg synes showet
var en kul måte å illustrere kultur
i Barentsregionen.

SCOTT JENSEN (15)
Elev, Kirkenes
– Det var velig artig og kult. Jeg
likte spesielt godt trekkspilleren
Kimmo Pohjonen og bryterne.

Hva synes du om 
åpningskonserten?

Nordsletten, som nå er Norges ge-
neralkonsul til Murmansk.

– Dette var en kraftfull marke-
ring av kultur og idrett, som er to så
viktige ting i barentssamarbeidet.
Det var spesielt moro at bryting var
med her, for navnet Bangsund
(Willy, brytenestor i Kirkenes) er
kjent for russere langt bort i Sibir.
Den innsatsen han har lagt ned i for
barentssamarbeidet er enorm, sier
Nordsletten. 

Fra Murmansk var Tatiana Jego-
rova kommet. I likhet med ambas-
sadør Nordsletten var hun strålende
fornøyd med konserten.

For samiske Jegorova var innsla-
get der lassokaster Eira fanget dan-
serne spesielt inntrykksfullt.

– Det innslaget var ikke så brutalt
som de to andre. Det var mer kunst
og mer fin musikk, sier Jegorova.

Onsdag  5. juni 2013 15

ORKESTERET: Feilfri musikk fra scenen i sirkusteltet.

BRYTERE: De norske bryterne vant over konkurrentene fra Finland og
Russland. Her: Christian Sende Hansen og Marius Tjelde fra Sør-Varanger.

BARENTSHOVEDSTAD: Kirkenes er Norges barentshovedstad, sa Jens
Stoltenberg da han åpnet jubileumskonserten for 20 år med Barents-
samarbeid mandag kveld. 

TØMMERSTOKK: Danserne Sigurd Johan Heide og Bjørnar Heimdal ut-
fører den gamle svenske paradegrensen tømmerstokk-kasting. Til små-
nervøse latterutbrudd fra publikum, som fryktet at tømmerstokken 
skulle velte ut av matta.

entshovedstaden

MESTEREN: Balalaika-mester Alek-
sej Arkhipovskij fra Moskva.

g Bjørnar Heimdal fra Oslo. Her har Eira lassoen klar for å fange en ny «rein».
Alle foto: Amund Trellevik

LEENA NIEMINEN (52)
Sykepleier, Kirkenes
– Jeg synes dette var fantastisk.
Mine favoritter ble de finske bry-
terne, i og med at jeg er finsk selv.

BJØRNAR SJÅSTAD (15)
Elev, Hesseng
– Jeg synes det var veldig interes-
sant og bra. Den kuleste var han
på trekkspillet sammen med bry-
terne.

TERESA MIKKOLA (22)
Ambulansearbeider, Kirkenes
– Jeg synes det var en veldig bra
konsert. Trekkspilleren var vedlig
kul og jeg synes at bryterne fra
Kirkenes var veldig flinke.

ANNE RØST (49)
Hjelpepleier, Bjørnevatn
– Dette var et veldig bra show.
Jeg synes alt var bra og det hang
godt sammen.

Hva synes du om 
åpningskonserten?

Nå opplever vi
en kommune i 

vekst, der det er mangel
på arbeidskraft som 
hindrer mer vekst.

Jens Stoltenberg, statsminister 
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Del 3: 
Trekkspill-maestro Kimmo Pohjonen (Helsinki)
dømmer brytere ute på brytematta:
Rami Ahonen, Kosti Kerve fra Finlands landslag (Helsinki),
Marius Tjelde, Islam Tangijev (Kirkenes), 
Ramazan Ramazanov, Aleksander Usoltsev (Murmansk), 
Lyddesign: Tuomas Norvio (Helsinki).

Avslutningsvis, var alle solister, musikere og idrettsfolk på scenen og
brytermatta for finalen til stor jubel fra 1200 publikummer. 
Musikkshowet viste en symbolsk kamp på den arktiske slagmarken. Kjemper
vi for å vinne, eller lager vi spilleregler som fører til optimale løsninger for
alle?

Vi inviterte den italienske kunstneren, Stefano Cagol, til å delta i Barents
Art Triennale med verket THE END OF THE BORDER (of the mind). Med
en innebygget lyskaster i bilen, kjørte Cagol Casso (5.mars) – Oslo (10.mars)
– Kirkenes (18.mars); fra grenseområdet i Nord-Italia til Barents gren-
seområdet, - fra Europas sentrum, til Europas ytterkant i nord. Gjennom
lyskasterens kraftige stråle, med spennvidde på 15 kilometer, ønsket Cagol
å understreke grensenes skjebne. 

Det første stedet Cagol projiserte lysstrålen var i Casso, en liten landsby i
regionen Trentino i det nordlige Italia, også et grenseområde som i likhet
med Barentsregionen er preget av ulike språk og kulturer. Fra Casso gikk
turen videre til Oslo hvor Cagol sendte lysstrålen utover sentrum, fra
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6 Lørdag  23. mars 2013

Mark kommer fra England og job-
ber som servitør ved Thon hotel i
Kirkenes.

I påsken har han fri og han skal
bruke tiden sin på fjellet sammen
med kjæresten sin.

– Vi skal på telttur i Bugøyfjord.
Det gleder jeg meg veldig til, sier
han.

Mark har vært i Kirkenes i snart

to år og tenker å bli en stund til. At
det blir mange skiturer i påsken tvi-
ler han på.

– Jeg er ikke født med ski på bei-
na. Kanskje jeg får lånt meg et par
ski slik at jeg kan teste en tur, sier
han videre.

Forutenom telttur er planen til
Mark å spise masse sjokolade og
god mat i påsken.

LYSER OPP: Stefano Cagol skal de neste dagene lyse opp himmelen over Kirkenes. Her fra Prestefjellet onsdag, der lysstrålen kjempet seg vei inn i 
mørket i kampen mot hagl, snø og vind. Begge foto: Amund Trellevik

KIRKENES: Med lys-
kaster i bilen har
Stefano Cagol reist
5000 kilometer fra
Italia. For å lyse opp
himmelen over det
arktiske nord.
Amund Trellevik
at@finnmarken.no

Iskald hagl og vind pisker italien-
ske Stefano Cagol i ansiktet, der
han står på utsiktspunktet på Pres-
tefjellet og skuer ned over Kir-
kenes. I bilen han har kjørt hele
veien fra Nord-Italia har han mon-
tert en stor lyskaster, som denne
kvelden lyser inn i himmelen over
byen.

15 kilometer med lys
Det er teatergruppen Pikene på bro-
en som har invitert Cagol til Sør-
Varanger med verket «the end of
the border (of the mind)». Gjennom
lyskasternes kraftige stråle ønsker
Cagol å identifisere og understreke

grenser og grensens skjebne. Lys-
kasteren har en spennvidde på hele
15 kilometer.

Når kunstneren retter fokus, eller
her lysstrålen, mot the end of the
border, altså grensenes ende, stil-
ler han også spørsmål ved gren-
senes eksistens. Samtidig tar Cagol
også inn over seg grensenes høy-
aktuelle tilstedeværelse i grense-
land verden over. 

Kunstnerens reise er symbolsk,
fra sitt eget grenseområde i Nord-
Italia til nord i Europa, fra Alpene
til Arktis. Men også en indre reise,

en psykologisk prosess – en mental
korsvei mot grensenes ytterpunkt,
sier Luba Kuzovnikova, kunstne-
risk leder i Pikene på broen.

Fotonerder bes komme
De neste dagene blir kunstprosjek-
tet å se over flere steder i Sør-Va-
ranger. Mandag kveld er kunstne-
ren til stede ved Pikevannet ved
Gapahuken, tirsdag og onsdag blir
lyskasteren å se over henholdsvis
kraftstasjonen i Skogfoss og Mel-
kefoss. 

Kuzovnikova håper så mange

som mulig vil dukke opp og se
kunstverket. Spesielt fotonerder
har muligheten til å ta gode bilder.

– Lysstrålen er sterkere på bildet
enn i virkeligheten, fordi fotoka-
meraene er mer sensitive enn øy-
nene våre, sier Kuzovnikova.

I et øyeblikk av opphold i hagl-
skuren, lyser den italienske kunst-
neren opp.

– Se på dette fantastiske lyset nå
– midt mellom dag og kveld. Fan-
tastisk forhold for lyskasteren, sier
Cagol, som gleder seg til mer ly-
sing de neste dagene.

Lyser opp Kirkenes

SPEKTAKULÆRT: Lyskasteren til kunstneren Stefano Cagol lyser femten kilometer.

Finnmarken i Kirkenes
Doktor Wessels gate 18
Samfundshuset, 2. etasje
kirkenes@finnmarken.no

Amund Trellevik
Journalist
at@finnmarken.no
Tlf. 414 40 565

Torjus Kleiven Kandal
Journalist
tkk@finnmarken.no
Tlf. 458 88 894

Daniel Jenssen
Markedskonsulent
dj@finnmarken.no
Tlf. 906 35 116

KIRKENES: Glatte veier har
skapt trøbbel på veiene i Sør-
Varanger. Flere bilister opplev-
de kjøreturen som ekstra utfor-
drende i går fredag.

– Vi har hatt noen bergings-
oppdrag. Det er flatt lys som
gjør det vanskelig å se ujevnhe-
tene i bilbanen. I tillegg har det
vært fokksnø og glatt enkelte
plasser, sier Runar Pettersen
som jobber for NAF, Falck og
Viking.

Han forteller at det har ikke
vært store situasjoner.

– Det er litt ruskevær, men 
det er nokså vanlig, sier han vi-
dere.

Sykehusbygging
setter ny rekord 
KIRKENES: Med bygging av
nytt sykehus i Kirkenes, pluss
flere andre prosjekter i Finn-
mark, bruker Helse Nord mer
penger enn noen gang, melder
NRK. 

Det har aldri før vært så mange
planer om nye sykehus i Nord-
Norge. Det bygges i Bodø, Ves-
terålen, og snart i Tromsø og i
Kirkenes. I tillegg står Narvik og
Hammerfest for tur om noen år.

– Helse Nord overtok nedslit-
te sykehusbygg og utstyr i Nord-
Norge. Vi investerer nå en og en
halv milliard i år, og kommer til
å fortsette med det de kom-
mende årene, sier styreleder i
Helse Nord, Bjørn Kaldhol til
kringkastingen.

Den norske legeforening er
redd all denne pengebruken på
bygg skal gå ut over pasienttil-
budet, noe Bjørn Kaldhol er ue-
nig i.

Glatte veier 
i snøfokket

Mark Farrel (32), servitør, Hesseng

Foto: Stefano Cagol
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Voksenkollen og Ekebergåsen. I Kirkenes aktiviserte Cagol lysstrålen fra for-
skjellige punkt i byen og omegn: i havneområdet, fra gruvene i Bjørnevatn,
over fjordene, langs den norsk-russiske grensen i Pasvikelva og ved gren-
seovergangen. Lokale fotoentusiaster kunne ikke få lovprist Cagols prosjekt
nok: Lysstrålen ble sendt på kveldstid; idet den blå timen skiftet over til
stummende arktisk mørke. 

Når kunstneren retter fokus, eller i dette tilfellet lysstrålen, mot the end of the
border, altså grensenes ende, varsler han muligens grensenes død, samtidig
som han anerkjenner grensenes tilstedeværelse. Kunstnerens reise er
symbolsk; en indre reise, en psykologisk prosess – en mental korsvei mot
grensenes ytterpunkt i det mørke stormværet.
Samarbeidsparter: Dolomiti Contemporanee in Casso; IIC Italian Cultural
Institute i Oslo; Sydvaranger Gruve AS, Grensekommissariatet, Havne-
vesenet, Avinor, Politi, osv., i Kirkenes.     

Den norske kunstneren Lars Ramberg retter fokus på Russlands største ark-
tiske havneby -  Murmansk, og utforsker hvordan forholdene mellom det of-
fentlige og private rom fungerer innenfor det urbane rammeverket som ble
dannet under sovjetisk byplanlegging og som nå er påvirket av Barentshavets
bonanza. Ramberg er spesielt fascinert av de utallige «garasje-kvartalene»
midt i byen som er en viktig møteplass for byens mannlige befolkning.
Denne garasje-kulturen betraktes av Lars Ramberg som det ultimate utrykk
for individuell mannlig frihet. Gjennom prosjektet vil garasje-kvartalene få
et løft som viktige deler av byens plan og befolkningens rekreasjon. 
Under sin tredje studietur til Murmansk i oktober 2013 studerte Lars Ram-
berg garasjekvartalene, bystrukturen, snakket med flere garasjeeiere og
hadde uforglemmelige garasjebesøk. Et av garasjebesøkene til garasje-
kooperativ # 126 (ved Alyosha monument) med Mikhail Kusjneritsj og
Aleksander Barannikov i spissen resulterte i en felles interesse for prosjektet,
noe som tyder på at det blir et tett samarbeid mellom dem framover. 
Kunstneren jobber videre med utforming av prosjektkonseptet, skissene og
modellen av installasjonen.
Samarbeidsparter: Kulturkomiteen i Murmansk fylkeskommune, Kultur-
komiteen i Murmansk kommune, de inviterte garasje-kooperativene, med flere.
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Den finske arkitekten Sami Rintala vil lage en permanent installasjon i det
fremtidige promenadeområdet i Kirkenes - saunaprosjektet, NO MAN’S
LAND (arbeidstittel). 
Befolkningen i havnebyen Kirkenes har i dag få kontaktpunkter med havet
i det daglige. Gjennom prosjektet og det positive samarbeidet med arkitekten
Sami Rintala, som ofte jobber i skjæringspunktet arkitektur/ billedkunst/
stedsutvikling, håper vi å kunne bidra til en god utvikling som trekker mer
oppmerksomhet mot havet og får fokus på Kirkenes’ plassering innerst i
Varangerfjorden. Rintala er kjent for å lage verk som både har sosiale bruks-
verdier og estetiske kvaliteter og som reflekterer det spesifikke ved nordisk
arkitektur og landskap. 

NO MAN’S LAND forteller mye om hva grensebyen Kirkenes er. Prosjektet
er designet som en møteplass for alle de forskjellige kulturene i smeltedigelen
Kirkenes, og bygger på nordlige områders tradisjoner for møter rundt bålet
og badstutradisjoner.
I tillegg blir Sami Rintalas moderne og minimalistiske arkitektoniske ut-
trykk et visuelt interessant objekt som i tillegg til bruksfunksjonen vil be-
traktes som kunst i det offentlige rom og dermed gi en merverdi til området
i kraft av seg selv.

Vi jobber tett med Sør-Varanger kommune og Havnevesenet ift samkjøring
av ny promenadeutbygging - bygging av steinmoloen som vil huse
småbåthavna og saunaen. Kirkenes trenger en oppgradering av havne-
området som gjør det mer tilgjengelig for folk flest. Det endelige saunapro-
sjektet vil bli tilrettelagt for både offentlig og privat bruk, for lokale og
tilreisende, gjester og turister i grenseområdet.

Per i dag er saunaen prosjektert med de endelige arkitekt- og konstruk-
sjonstegninger. Vi innhenter ulike tillatelser og inngår avtaler med ulike for
bygging og bruk. Bygging av betongfundamentet planlegges på høsten 2014
etter at steinmoloen er ferdig. Bygging av saunaen, arbeid med eksteriør og
interiør og ferdigstillelse planlegges på sommer 2015.
Samarbeidsparter: Sør-Varanger kommune, Havnevesenet, Thon Hotel,
lokale entreprenører, med flere.
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PIKENE OPPDRAG / PROSJEKTER 

20. – 23. august. POESIFESTIVAL, Kirkenes - Grense Jakobselv – Vardø

På oppdrag fra Iceland-China Cultural Fund og i samarbeid med Nordisk
Hus, Reykjavik, kuraterte og arrangerte Pikene på Broen poesifestivalen
Crossing the Boundaries of Poetry and Culture. som fant sted i Kirkenes,
Grense Jakobselv og Vardø. Det ble holdt offentlige poesiframføringer, åpent
for publikum, i Kong Oscar IIs kapell - med utsikt over Barentshavet og
grensen mot Russland - i idylliske Grense Jakobselv. Videre poesifram-
føringer tok sted i amfiet ved nye Kirkenes skole på den første skoledagen, i
administrasjonsbygget til Sydvaranger Gruve, og ikke minst, den gjenopp-
livede kinoen i Vardø, Bioteateret. 
Ellers inkluderte programmet en innføring i grensesituasjonen av Grense-
kommissæren Ivar Sakserud ved Storskog, Pøbel viste graffiti-kunst i Vardø,
kritiker-seminar på Hurtigruta, med mer.

24 Torsdag 22. august 2013

NOEN KJØPER LUKSUSBILER: Andre bruker penger på poesi. Huang Nubo er rangert som Kinas 129. rikeste person. Tirsdag leste han egenskreven poesi på sin egen poesifestival, som ble avholdt i Gren
funnet jeg lever i, sier milliardæren til Finnmarken. 

GRENSE JAKOBSELV:
Den kinesiske eien-
domsmogulen
Huang Nubo (57) har
milliardformue. Som
brukes til å arran-
gere poesifestivaler.
På steder der verden
slutter og isen star-
ter.  
Amund Trellevik
at@finnmarken.no

– Som poet ønsker jeg å gi noe til-
bake til det samfunnet jeg er en del
av, noe som kan gjøre verden til et
bedre sted. Noen velger å kjøpe
dyre luksusbiler og leiligheter til
sine barn. Jeg velger å arrangere
poesifestivaler, sier Huang Nubo til
Finnmarken.

H       
     

   
    

     

de høyeste fjellene på alle verdens
sju kontinent. Nordpolen og Syd-
polen er erobret til fots.

Fikk ullgenser fra Island
Og nå står 57-åringen her i Grense
J      

      
  

    
      

på universitetet i Beijing for mange
år siden. Min romkamerat var fra
Island, og fortalte sin mor hjemme
på Island at jeg frøs mye. Du 
vet, det var kaldt på studenthusene
den gang. Etter hvert fikk vi tilsendt
t     

    
    

      

Studietiden gikk over i voksenli-
vet og Huang, utdannet ved språk-
og litteraturfakultetet, begynte etter
hvert å bygge opp sin private for-
mue.

 
   

    
   
  

fondet), der 100.000 dollar hvert år
i en tiårsperiode skal gå til poesi-
festivaler.

Den tredje ble tirsdag arrangert i
Grense Jakobselv, og onsdag ble
det i Vardø avholdt et arrangement
i forbindelse med poesifestivalen.

–         
 
     
  

– Noen kjøper luksus
Jeg lager poesifestiva

MAGISK: Utsikt fra Kong Oscar IIs kapell mot Barentshavet.ORGINALDIKT: Som blir oversatt i festivalboken.

Torsdag 22. august 2013 25

        
         

    

STAPPFULLT: Benkeradene var ful-
le. Resten måtte sitte på gulvet.

FRA KINA: Den kinesiske poeten
Gao Xiuqin framførte dikt.

INTIMT: Rundt 90 mennesker var samlet i Kong Oscar IIs kapell i Grense
Jakobselv tirsdag kveld.

GAMMEL KIRKE: Og her har mange konger hørt guds ord.

       

FRA ISLAND: Gerdur Kristný framførte sine egne dikt. På islandsk.

nse Jakobselv. - Jeg vil gi noe tilbake til sam-
Alle foto: Amund Trellevik

biler. 
aler

– Da skal jeg bruke ti år på å reise
rundt i 100 land i verden og besøke
steder på UNESCOs verdensarvlis-
te. Ja, jeg har tjent mye penger, men
jeg føler også at det er fint å kunne
investere dem i slike prosjekter,
sier Huang, som også er en ivrig
dikter selv.

– Jeg skriver moderne poesi, po-
esi om det indre og spirituelle liv,
om naturen rundt oss – de høye fjel-
lene og Arktis. Derfor er det veldig
fint å kunne være her i Kirkenes,
her som verden slutter og isen star-
ter.

– Som i himmelen
To samiske, en islandsk og to kine-
siske, inkludert Huang selv, leste
tirsdag sine dikt foran et fullt ka-
pell. 

I festivalboken kunne publikum
følge med på de engelske overset-
telsene.

Tilreisende fra Island og Kina
kunne knapt beskrive sin be-
geistring for et sted som Grense
J
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Deltakende samiske poeter var: Inger-Mari Aikio-Arianaick, Rose-Marie
Huuva, Sigbjørn Skåden og Synnøve Persen. Blant de islandske poetene
deltok: Gerður Kristný og Kristín Eiríksdóttir. Finske poeter: Saila
Susiluoto og Tua Forsström. Kinesiske poeter: Gong Shuting, Yang Ke,
Jiang Langlang, Gao Xiuqin, Hu Xudong og Huang Nubo (som også står
bak etableringen Iceland-China Cultural Fund). Musiker, Håvard Lund, im-
proviserte til poesiframføringene i Grense Jakobselv og Vardø.
Tanken bak poesifestivalen Crossing Boundaries of Poetry and Culture, er å
styrke kulturelt samarbeid innenfor kinesisk-nordisk litteratur og poesi samt
et ønske om å fremme kulturutveksling mellom Øst-Asia og Nord-Europa.

16. – 17. september. De IV norsk-russiske kulturdagene, Svolvær
Vi fikk i oppdrag å organisere og kuratere workshop for visuell kunst med
norske og russiske deltagere.
For å sette opp programmet, tok vi utgangspunkt i kunst i det offentlige rom
og kunst som setter i gang offentlig debatt rundt aktuelle problemstillinger,
som er grunnet i lokale kontekster, men har global relevans.

Del 1: presentasjon og diskusjon med den norske kunstneren Lars Ramberg
som har vært basert i Berlin de siste 15 år. Lars Ramberg er en av de mest om-
diskuterte kunstnerne som jobber konsekvent med kunstverk i offentlige
rom med sosial og politisk kritisk budskap, som åpner for et reflekterende og
analyserende blikk på virkeligheten vi befinner oss i. Pikene startet et prosjekt
med Ramberg i Murmansk. Derfor å ha han med på workshopen i Svolvær
ga oss en mulighet til å starte en diskusjon med både norske og russiske
deltagere om kunstens rolle og muligheter i offentlige rom på begge sider av
grensen - i Norge og Russland, og til å diskutere kunstens rolle i et grense-
land i endring og rask utvikling. 

Del 2: besøk på Nordnorsk Kunstnersenter.

Del 3: omvisning rundt LIAF, med en av kuratorene Anne Szefer Karlsen.
Det passet ideen for workshopen utmerket - LIAF 2013 befinner seg uten-
for etablerte kunstinstitusjoner og gallerier - ca 15 km rundt omkring i
Svolværs landskap.

Del 4: reisen til Henningsvær for å besøke et nytt senter for samtidskunst,
Kaviarfabrikken – et privat initiativ som er mer kunstmarkeds orientert, i
motsetning til Nordnorsk Kunstnersenter og LIAF som er offentlige kunst-
institusjoner. Omvisning av eieren Venke Hoff og fotograf Rune Johansen.

Utvikling av norsk-russisk kultursamarbeid i nordområdene innenfor
visuell kunst, 2013-15
Pikene på Broen ble i 2013 en del av KUDs treårige satsing på utvikling av
norsk-russisk kultursamarbeid i nordområdene innenfor visuell kunst. I
programmet for 2013 har vi vektlagt følgende; kartlegging, det å få på plass
en struktur for arbeidet i treårsperioden, og vi har gjort en rekke konkrete
tiltak for å bidra til større/ tettere nettverk, flere møteplasser og mer sam-
arbeid på feltet. 
I løpet av perioden har vi gjennomført en serie reiser og møter med en lang
rekke aktører innenfor det visuelle feltet i Russland.

Alle foto: Pikene på Broen
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Vi har holdt foredrag i ulike sammenhenger om våre aktiviteter og drøftet en rekke spørsmål som
angår fremtidig samarbeide. 
I tillegg har vi deltatt på kunstnettmøter for det visuelle kunstfeltet i Nord-Norge, og vi har vært
på innspillskonferanser og seminarer og møtt aktørene innen det visuelle kunstfeltet her. 
I et samarbeide med vårt BAR International program, har vi invitert representanter fra flere in-
stitusjoner på det visuelle feltet i Nord-Norge med oss til Murmansk. For flere var dette det første
møtet med Russland, og oppholdet ble dermed både informasjon om by og samfunn, i tillegg til
fellesmøter med visuelle institusjoner så vel som kunstnerorganisasjoner og enkeltkunstnere der.
Vi ble blant annet presentert for kunsten i Murmansk fylke gjennom en årlig mønstring av kunst
med fri innsendelse som stod klar til juryering. 
Denne første perioden har gitt oss ny informasjon og mange innspill som har bidratt til at vi ser
en retning for det videre arbeidet i 2014. Vi vet mer om hvilke aktører vi kan ha prosjektsam-
arbeid med på russisk side, og vi vet en del mer om interessen for Russlands samarbeid på norsk
side. 
På grunn av vårt arbeide med dette prosjektet, har vi utviklet våre andre prosjektpilarer i en ret-
ning som bedre ivaretar og synliggjør aktørene på det visuelle kunstfeltet i Nord-Vest Russland,
St Petersburg og Nord-Norge. Som for eksempel ny arenabygging gjennom residencyprogrammet
BAR International sin nysatsing BAR Out.

DELTAKELSE/ FOREDRAG/ STUDIETURER

I 2013 har vi holdt foredrag på følgende seminarer og konferanser:

November 1 Foredrag på konferansen «Young Innovative Entrepreneurs», Kirkenes
Lene Ødegård Olsen 

Oktober 7 Foredrag for representanter fra US ambassade, Kirkenes
Luba Kuzovnikova

2-3 Foredrag på kulturmøte Nordkalotten i Gällivare
Luba Kuzovnikova

September 24-25 Foredrag om Pikene på Broen på EEA & Norway Grants Launching Conference,
Kosice, Slovakia
Maria Rusinovskaya, Guro Vrålstad 

August 28 Presentasjon av Pikene på Broen for bulgarsk TV og den norske 
ambassadøren i Sofia, Kirkenes
Luba Kuzovnikova

Juli 20 Deltakelse på Sommeråpent-sending på NRK fra et båtstudio i Kirkenes 
Luba Kuzovnikova (sammen med Hans-Wilhelm Steinfeld)

Juni 14 Presentasjon av Pikene på Broen for OMV besøk til Kirkenes Næringshage,
Kirkenes
Luba Kuzovnikova

Mai 17 17. mai tale på Kirkenes Torg
Luba Kuzovnikova
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Mars 20 Foredrag om hvordan Pikene på Broen jobber med steds- og samfunns-
utvikling gjennom kunst- og kulturproduksjon, for kanadisk delegasjon 
innenfor på masterstudiet «Northern Governance and Development. Field
Trip to Northern Norway», arrangert av Barentsinstituttet, Kirkenes
Luba Kuzovnikova

Januar 17 Inspirasjonsforedrag om Pikene på Broen på NHO årsmøte, Kirkenes 
Luba Kuzovnikova

Januar 10 Foredrag om Barentssamarbeid på kunst- og kulturfronten gjennom Pikene
på Broen’s erfaringer på jubileumsseminar «Barents +20» arrangert av 
Barentssekretariatet, Kirkenes
Luba Kuzovnikova

Studieturer / nettverksreiser / møter / deltakelse på seminarer:

Desember 13 Deltakelse på Julebordseminar 2013, i regi av Kirkenes Næringshage 
Luba Kuzovnikova

12 Deltakelse på Kunstnettverksmøtet, Tromsø 
Inger Blix Kvammen

6-10 Studietur til Murmansk, nettverksbygging 
Pikene + kunstnere og institusjoner fra Nord-Norge

6-7 Deltakelse på seminar/ rundebords diskusjon om moderne former og
innhold for offentlige feiringer av hellige nasjonale dager i regi av 
St Petersburg Kulturkomiteen, St Petersburg
Luba Kuzovnikova

3 Deltakelse på Wildcardkveld «Samfunnsengasjement – lokalt og globalt» 
med Stiv Kuling og Rintala Eggertsson Arkitekter, Arkitektenes Hus, Oslo
Luba Kuzovnikova

3 Deltakelse på Strategisamling «Regionale kulturstrategier for Finnmark», Alta
Inger Blix Kvammen

November 21-22 Deltakelse på seminaret «Artist-in-Residence Programs, Networks, Mobility
and Contemporary Art Projects in the High North», Tromsø
Inger Blix Kvammen

17-24 Studietur til NYC (museer, kunstsentrer, Performa 13)
Luba Kuzovnikova, Guro Vrålstad, Maria Rusinovskaya

13-14 Deltakelse på Norsk kulturråds konferanse «Enn om Dovre faller?», Bergen
Luba Kuzovnikova

4 Intervjue av arkitektstudenter Randi Fjeldtvedt og Tuve fra NTNU, som 
utvikler sin masteroppgave om Kirkenes
Luba Kuzovnikova

3-10 Nettverksbygging og studietur til Moskva og Arkhangelsk «Generation Next»
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invitert av den russiske ambassaden i Norge 
Guro Vrålstad

Oktober 31 Besøk av premiereforestillingen «Miss Vertigo» av Helle Siljeholm (Pikene 
er co-produsenter) på BlackBox, Oslo 
Besøk av Oslo Arkitektur Triennale.
Luba Kuzovnikova, Guro Vrålstad, Maria Rusinovskaya

30 Deltakelse på seminaret «Kulturrikets tilstand».
Luba Kuzovnikova, Guro Vrålstad

Nordic Council Prize utdeling, Gala på Oslo Opera
Luba Kuzovnikova, Guro Vrålstad, Maria Rusinovskaya

29 Deltakelse på Strategisamling – folkehelse og kultur, Vadsø
Inger Blix Kvammen

9 Intervjuet av studenter i samfunnsplanlegging og 
kulturforståelse ved UiT, som er på studietur i Kirkenes. 
Luba Kuzovnikova, Guro Vrålstad, Lene Ødegård Olsen

8 Intervjuet av arkitektstudent Olav Kvalnes (Oslo arkitekthøgskole), som
utvikler sin diplomoppgave om Kirkenes
Inger Blix Kvammen, Guro Vrålstad, Luba Kuzovnikova

September 30 Intervjuet av masterstudenter i geografi ved NTNU, som tar for seg kulturelt
entreprenørskap i Kirkenes
Lene Ødegård Olsen, Guro Vrålstad, Luba Kuzovnikova

20-23 Deltakelse på seminar Truly Digital med Tapio Mäkelä, Helsinki 
Maria Rusinovskaya, Guro Vrålstad, Lene Ødegård Olsen

18-21 Studietur til Istanbul Biennale
Inger Blix Kvammen

16-18 Deltakelse og nettverksbygging på Norsk-russiske kulturdager i Nordland 
og Lofoten (Bodø/ Svolvær/ Kabelvåg/ Henningsvær/ Hamarøy)
Inger Blix Kvammen, Lene Ødegård Olsen, Guro Vrålstad, 
Maria Rusinovskaya, Luba Kuzovnikova

11 Besøk av premiereforestillingen Jeppe på Bjerget, i regi av Ketil Høegh på 
HT, Tromsø
Guro Vrålstad

August 29-30 Deltakelse på Bergen Assembly (ifm visning av Border Musical av Chto Delat)
Guro Vrålstad, Maria Rusinovskaya, Luba Kuzovnikova

1-7 Studietur til Venezia Biennale og til flere institusjoner i Nord-Italia og studio-
besøk til Stefano Cagol i Trentino og Milano 
Luba Kuzovnikova

Juni / juli/ september Nettverksbygging og studieturer til Moskva og St Petersburg 
Luba Kuzovnikova



Juni 17-23 Studietur til Venezia Biennale
Guro Vrålstad, Maria Rusinovskaya, Lene Ødegård Olsen

8 Møte med Annette Wolfsberger og Arie Altena (Amsterdam) fra festivalen
Sonic Acts sammen med Kirkenes-basert kurator Hilde Methi
Luba Kuzovnikova, Guro Vrålstad

7 Deltakelse på Fransk Aften på invitasjon fra Total, Harstad
Luba Kuzovnikova

3-4 Deltakelse på Barents Summit, Kirkenes
Pikene på Broen

Mai 30 Besøk av Olga Anisimova fra Kulturkomiteen i Murmansk fylkeskom-
mune sammen med Finnmarks fylkeskommune (som en del av FFKs 
Hospiterings program)

23-25 Deltakelse på Nasjonal Kunstfestival i Hammerfest
Lene Ødegård Olsen

April 25-29 Deltakelse på Northern Scene Festival på invitasjon fra Canada’s National
Arts Centre og den norske ambassaden, Ottawa, Canada
Guro Vrålstad

8 Intervjuet av bachelorstudenter i Kultur og ledelse ved BI, som tar for 
seg kulturelt entreprenørskap i Kirkenes.
Inger Blix Kvammen, Lene Ødegård Olsen, Guro Vrålstad, 
Luba Kuzovnikova

Ansattes verv i andre kunst og kultur organisasjoner i 2013:
Luba Kuzovnikova:
varamedlem i Kulturrådet,
varamedlem i styret for Norsk Form.
Inger Blix Kvammen:
styremedlem i KORO, 
styremedlem i NKNN, 
medlem av Valgkomiteen for NK,
medlem i innstillingskomiteen for Arbeidsstipend fra Finnmark fylkeskommune.
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ÅRSREGNSKAP 2013

   Pikene På Broen AS

Resultatregnskap

Note 2013 2012

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Driftsinntekter

Salgsinntekt 775 290 743 613

Annen driftsinntekt 1 9 859 310 9 935 149

Sum driftsinntekter 10 634 600 10 678 762

Driftskostnader

Varekostnad 4 026 153 3 695 787

Lønnskostnad 2 2 481 548 2 535 238

Avskrivning på varige driftsmidler 3 -2 148 16 648

Annen driftskostnad 2 4 192 676 4 447 166

Sum driftskostnader 10 698 229 10 694 840

DRIFTSRESULTAT -63 629 -16 078

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter

Annen renteinntekt 5 266 5 626

Annen finansinntekt 720 7 353

Sum finansinntekter 5 986 12 979

Finanskostnader

Annen rentekostnad 27 694 13 682

Annen finanskostnad 6 024 14 665

Sum finanskostnader 33 718 28 348

NETTO FINANSPOSTER -27 733 -15 368

ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD -91 362 -31 446

Skattekostnad på ordinært resultat 4 0 2 857

ORDINÆRT RESULTAT -91 362 -34 303

ÅRSRESULTAT -91 362 -34 303

OVERF. OG DISPONERINGER

Overføringer annen egenkapital -187 -34 303

Fremføring av udekket tap -91 175 0

SUM OVERFØRINGER OG DISPONERINGER -91 362 -34 303

Å       
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   Pikene På Broen AS

Resultatregnskap

Note 2013 2012

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm. 3 0 -2 148

Sum varige driftsmidler 0 -2 148

Finansielle anleggsmidler

Andre langsiktige fordringer 6 400 9 400

Sum finansielle anleggsmidler 6 400 9 400

SUM ANLEGGSMIDLER 6 400 7 252

OMLØPSMIDLER

Fordringer

Kundefordringer 5 627 500 -713 568

Andre kortsiktige fordringer 5 673 162 957

Sum fordringer 633 173 -550 611

Bankinnskudd, kontanter o.l. 6 30 490 1 392 055

SUM OMLØPSMIDLER 663 664 841 444

SUM EIENDELER 670 064 848 696

Å       



35

ÅRSREGNSKAP 2013



36

ÅRSREGNSKAP 2013

   

 

               
         

             
              

             
  

             

  

              
              

       

             

               
                  

        

        

Note 1 - Offentlige tilskudd

Driftsstøtte 2013
Kulturdepartementet kr. 2 000 000,-
Finnmark fylkeskommune kr.    150 000,-
Sør-Varanger kommune kr.      20 000,-
Sum kr. 2 170 000,-

Prosjektstøtte 2013
Utenriksdepartementet kr. 1 900 000,-
Barentssekretariatet kr.    390 000,-
BarentsKult kr. 2 550 000,-
Kulturdepartementet kr.    500 000,-
Sør-Varanger kommune kr.    425 000,-
KORO kr.    275 000,-
Sparebank1 Nord-Norge kr.    250 000,-
Fritt Ord kr.    200 000,-
Finnmark fylkeskommune kr.    135 000,-
US ambassade kr.      22 128,-
Institut francais kr.      20 000,-
Finsk-norsk kulturinstitutt kr.      10 000,-
Sum kr. 6 677 128,-

               
       

      



37

NOTATER



38

NOTATER



39

VÅRE STØTTESPILLERE 2013

Vi takker alle lokale partnere for støtte og samarbeid!



www.pikene.no

Pikene på Broen AS
Storgata 8, PB 180, 9915 Kirkenes
Telefon: 78 99 38 78/79
Mobil: 916 81 741
E-post: pikene@pikene.no
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